
s. 5s. 5 s.s.  1717

Itsenäisyyspäivä Tampereella, s. 5

Maanpuolustusilta  
Mänttä-Vilppulassa, s. 9 

Pälkäneellä oli vilkas ammunta- 
vuosi, s. 10

Radioamatööritoimintaa  
reserviläisille, s. 14

Talvitapahtuma Ikaalisissa, s. 17

67
. v

uo
si

ke
rta

  
N

ro
 1

 
 M

a
a

lis
ku

u 
20

24

Pirkanmaan reservipiirien jäsenlehti  Julkaisija Pirkanmaan Maanpuolustuksen Tuki PMT ry



2

Aktiivinen vuosi menossa 

Alkanut vuosi 2024 on siinä mielessä 
hyvin historiallinen, että tämä on ensim-
mäinen kokonainen vuosi, kun olemme 
puolustusliitto Naton täysjäsen. Hyvä 
näin. Se ei ole liioin – ainakaan vielä -nä-
kynyt reserviläistoiminnassa, eikä sen si-
nänsä kuulukaan vaikuttaa paikallistason 
toimintaan. Sen sijaan aktiiviselle reser-
viläiselle se voi avata tien kansainvälisiin 
tehtäviin. Tätä asiaa sivuttiin taannoi-
sessa Reserviläisliiton jäsenkyselyssäkin. 
Kansainvälisyyttä meille tuo kuluvana 
vuonna muun muassa kansainvälisen re-
serviläisten kattojärjestön CISOR:n pu-
heenjohtajuus, joka lankeaa Reserviläis-
liiton hoidettavaksi ensi syksystä lähtien. 
Toiminnanjohtaja, reservin sotilasmes-
tari Minna Nenonen tulee olemaan jär-
jestön ensimmäinen naispuheenjohtaja. 
CISOR:n 14 jäsenmaasta kaikki muut 
paitsi Sveitsi ja Itävalta kuuluvat myös 
Natoon. Olemme nyt oikeassa seurassa.

Reserviläisliiton hallitus kokoontui 
perinteiseen tapaan tammikuun lopus-
sa Helsingissä päättämään muun muassa 
merkittävistä henkilövalinnoista. Lotta 
Nissi valittiin liittomme 1. varapuheen-
johtajaksi aivan ansaitusti. Lotta on teh-

nyt ahkerasti töitä useilla eri foorumeilla 
liittohallituksen lisäksi, ja hänen osaa-
mistaan ja ahkeruuttaan arvostetaan laa-
jasti. Jussi Viljanen Orivedeltä valittiin 
liiton strategiatyöryhmään ja Raimo 
Ojala Tampereelta jatkamaan Veteraa-
ni- ja perinnetyön neuvottelukunnassa. 
Onnittelut valintojen johdosta!

Reserviläisliiton hallitus teki merkittä-
viä päätöksiä paikallistason ampumatoi-
minnan turvaamiseksi. Antelias ase- ja 
patruunatuki jatkuu edelleen. Toisin sa-
noen yhdistys saa vuoden 1. asehankin-
taan 750 € ja seuraavaan 500 € ja siitä 
eteenpäin 250 € hankittua asetta kohti. 
On merkittävä jäsenetu, että yhdistyk-
sellä on lainata aseita jäsenten ampu-
maharrastusta tukemaan. Patruunatu-
kea maksetaan edelleenkin 2,5 € jäsentä 
kohden. Esimerkiksi meidän piirimme 
osalta tämä voi tarkoittaa peräti noin 
12 500 euron tukea patruunahankintoi-
hin. On hyvä olla radalla. 

Pirkanmaan Reserviläispiirillä on jo 
peräti yli 5 000 jäsenmaksunsa maksa-
nutta jäsentä ja liittomme jäsenmäärä lä-
hentelee jo 50 000 jäsentä. Pirkanmaan 
jäsenkasvu ei ole ollut aivan samaa luok-

kaa kuin vaikkapa pääkaupunkiseudulla. 
Iso osa uusista jäsenistämme on nuorem-
masta päästä. Tämän vuoksi on tärkeää, 
että nuoria kiinnostavaa toimintaa on 
myös meillä tarjolla. Nyt kevään aikana 
perustamme Pirkanmaan Reserviläispii-
rille Aleksi Loposen johdolla nuoriso-
toimikunnan organisoimaan erityisesti 
nuorille suunnattua toimintaa. Toivon, 
että perustavaan kokoukseen osallistuu 
runsaasti nuoria ideoimaan toimintaa ja 
panemaan toimeksi. Erityisen tärkeää on 
löytää toimikunnalle innokas organisoi-
va porukka, joka saa melko vapaat kädet 
toteuttaa nuoria kiinnostavaa toimintaa 
laajalla skaalalla. On tärkeää, että toi-
mintamme on monipuolista ja se vetää 
puoleensa ja kasvattaa jäsenmääräämme 
jatkossakin. Pysykää kuulolla. 

Valtakunnallisten maanpuolustusjär-
jestöjen yhteinen liittokokoustapahtu-
ma järjestetään Tampereella ensimmäistä 
kertaa 22.–23.11.2025 keskuspaikka-
na hotelli Torni. Voisi sanoa, että jo oli 
aikakin, sillä täällä on Suomen suurim-
man maanpuolustusjärjestön suurin 
paikallisyhdistys, eikä meidän mittavas-

sa Pirkanmaan piirissäkään hävettävää 
ole. Suuren tapahtuman järjestelyssä on 
varmasti tehtävää kaikille asiasta innos-
tuneille. Samoin aktiivista tekemistä ja 
osallistumista vaatii meidän oma lippu-
laivatapahtumamme Ideaparkissa lau-
antaina 27.4.2024. Jos kiinnostuit, ole 
rohkeasti yhteydessä! 

Toivotan teille aurinkoista ja  
aktiivista kevättä!

  Jarno Lahtinen
puheenjohtaja 

Pirkanmaan Reserviläispiiri ry
 

Huolehditaan fyysisestä, psyykkisestä,  
sosiaalisesta ja eettisestä toimintakyvystä

Venäjän hyökkäyksestä Ukrainaan tu-
lee helmikuussa kuluneeksi kaksi vuotta. 
Ukrainan puolustustaistelu on herättä-
nyt ihailua ja kunnioitusta maailmanlaa-
juisesti. Venäjä ei ole saavuttanut tavoit-
teitaan ja vapaa maailma on ryhmittynyt 
Ukrainan tueksi. Suomelle on tärkeää, 
että liittolaiset jatkavat pitkäjänteistä 
materiaali- ja rahallista tukea Ukrainal-
le. Suomi on vahvasti sitoutunut tukeen 
ja olemme kyenneet luovuttamaan Uk-
rainalle myös sellaista materiaalia, jota 
liittolaisten keskuudesta on ollut vaikea 
löytää. Sodasta on myös otettu oppia. 
Pekka Toveri on analysoinut meille re-
serviläisille tuttujen paikallisjoukkojen 
merkitystä Ukrainan oppien perusteella 
seuraavasti: Paikallisjoukot ovat tärkeitä, 
koska ne mahdollistavat vastarinnan ja 
vihollisen kuluttamisen syvällä alueella, 
suojaavat tärkeitä kohteita ja tukevat eri-
koisjoukkojen torjuntaa. Paikallisjoukot 
tukevat operatiivisten joukkojen toimin-
taa pitämällä avainalueita ja vapautta-
malla operatiiviset joukot vastahyökkä-
yksiin. Tämä edellyttää paikallisjoukoilta 
kykyä taistella mekanisoitua vihollista 
vastaan, mikä on huomioitava joukko-

jen varustelussa ja organisoinnissa. Teh-
tävätaktiikka on edelleen keskeistä, jotta 
joukot kykenevät toimimaan oma-aloit-
teisesti, aktiivisesti, nopeasti ja jousta-
vasti riistääkseen aloitteen haltuunsa ja 
pitääkseen sen hallussaan. Nopeilla ryh-
mitysmuutoksilla kyetään saavuttamaan 
paikallinen ylivoima ja lyömään vastus-
tajan yksiköitä, jos se ei toimi kootusti. 
Koulutus on erittäin tärkeää, koska vain 
hyvin ja realistisesti koulutetut johta-
jat ja toimintakykyiset joukot kykene-
vät toteuttamaan edellä kuvattua tehtä-
vätaktiikkaa. Maanpuolustushengellä on 
keskeinen rooli puolustuksen jatkuvuu-
dessa ja kestävyydessä.

Suomen Reserviupseeriliiton vuoden 
2024 toiminnan yksi painopiste on toi-
mintakykyinen reserviupseeri. Riippu-
matta iästä, sodan ajan tehtävästä tai 
sen puuttumisesta tai aselajista, toimin-
takyky on ratkaisevassa asemassa. Toi-
mintakyky on keskeinen tekijä sotilaan 
osaamisen rinnalla. Sotilaan tulee olla 
toimintakykyinen sekä fyysisesti, psyyk-
kisesti, sosiaalisesti että eettisesti. Viime 
kädessä jokainen henkilö itse päättää 
kuinka aktiivisesti ja tavoitteellisesti huo-

Kuva: Sirkka Ojala.

lehtii omasta fyysisestä ja henkisestä toi-
mintakyvystä. Kukaan ei lähde lenkille, 
salille tai ladulle sinun puolestasi. Hyvä 
fyysinen kunto auttaa myös jaksamaan 
psyykkisesti pidempään. Toimintakyvyn 
ylläpitoa tukee hyvin yhdistysten, piirin 
ja liiton tarjoamat monipuoliset liikun-
tatapahtumat ja -haasteet. Tämänkin 
vuoden ohjelmassa on monien paikallis-
ten tapahtumien lisäksi mm. valtakun-
nalliset talvi- ja syysjotokset, Tulta tou-
kokuussa -ampumahaastekampanja sekä 
RESUL Four Day March- ja Maaottelu-
marssi -marssitapahtumat.

Suomen puolustusjärjestelmä perus-
tuu asevelvollisuuteen. Kuten tiedäm-
me, Puolustusvoimiemme sodan ajan 
vahvuudesta valtaosa on reserviläisiä. 
On todennäköistä, että Naton valmi-
usjoukkoihin tullaan jatkossa ilmoitta-
maan nimenomaan reserviläisistä muo-
dostettavia joukkoja. Nämä joukot ovat 
lähtökohtaisesti valmiudessa kotimaas-
sa, mutta osallistuvat valmiusvuoronsa 
aikana Naton harjoituksiin myös ulko-
mailla. Valmiusjoukkojen palvelussuh-
teen ehdot on selkiytettävä. Tässä työssä 
ja reserviläisten edunvalvonnassa Suo-

men Reserviupseeriliitolla on tärkeä roo-
li. Lähtökohtaisesti reserviläisten osallis-
tuminen valmiusjoukkoihin perustuu 
vapaaehtoisuuteen. On kuitenkin sel-
vää, että ilmoittauduttuaan valmiuteen 
ei vapaaehtoinen reserviläinenkään voi 
jättäytyä pois joukkonsa harjoituksista 
tai operaatioista. Tätä varten asevelvolli-
suuslakia on todennäköisesti tarkastetta-
va ja varmistettava valmiussitoumuksen 
juridinen velvoittavuus. Puolustusmi-
nisteri Häkkäsen mukaan pyrkimys on, 
että reserviläisten valmiusjoukkoihin 
osallistumisen perusteet olisivat säädös-
valmistelun osalta valmiina 1.1.2025. 

Aktiivista reserviläisvuotta 2024!

  Mikko Ritakallio 
puheenjohtaja

Pirkanmaan Reserviupseeripiiri ry

Kuva: Raimo Ojala.
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Hyvä
maanpuolustustyön

ystävä

Sinulla on merkkipäiväsi vieton yhteydessä mahdollisuus tukea  
pirkanmaalaista maanpuolustus työtä avaamalla onnittelutili   
haluamassasi pankissa ja ohjaamalla sen tuotto Pirkanmaan  

Maanpuolustuksen Tuki PMT ry:lle.

Soita ja sovi asiasta  
järjestösihteeri Sirkka Ojala
puh. 050 5550 728 tai pir.reservi@kolumbus.fi 
PIIRIEN TUKI KIITTÄÄ TUESTASI

Avaussanat eversti evp. Pentti Väänänen 
Puhe kenttäpiispa Pekka Asikainen

Päätösliturgia tuomiorovasti Olli-Pekka Silfverhuth
Ilmavoimien soittokunta
Kamarikuoro Eternitas

Mieskuoro Kelot 

Seppeleenlasku Kalevankankaan  sankarihaudalla klo 11.00

Järjestävät: 
Tampereen evankelisluterilainen seurakuntayhtymä ja 

Sotiemme 1939-45 Perinneyhdistys ry.

Talvisodan päättymisen muistopäivän
KIRKKOILTA

keskiviikkona 13.3.2024 klo 18.00
TAMPEREEN TUOMIOKIRKOSSA

Kutsu

 Pirkanmaan Reserviupseeripiiri ry:n,
Pirkanmaan Reserviläispiiri ry:n ja 

Maanpuolustusnaisten Liiton Pirkanmaan Piiri ry:n

Maanpuolustusjuhla ja kevätkokoukset 
torstaina 28.3.2024 klo 18.00, 

Kalevan lukio, Salhojankatu 33, Tampere

Kahvitarjoilu klo 17.00–18.00, Tampereen Seudun Sotilaskotiyhdistys ry 

Juhlapuhe: Panssariprikaatin apulaiskomentaja eversti Petri Toivonen
Musiikki: MPK Hämeen soittokunta

Piirien kevätkokoukset alkavat välittömästi maanpuolustusjuhlan jälkeen. 
Kokouksissa käsitellään sääntöjen määräämät kevätkokousasiat.

Lämpimästi Tervetuloa!
Hallitukset

Järjestäjänä: Tampereen Reserviläiset ry 

Paraatipuku tai tumma puku, kunniamerkit.

Sirkka Ojala
päätoimittaja, järjestösihteeri

sirkka.ojala@gmail.com

Vuosi on taas lähtenyt vauhdilla käyntiin. Reservi-
läistoiminnan aktivoitumisen huomaa järjestösihtee-
rin näkökulmasta myös siitä, että Reservijärjestöjen 
toimiston kokoussali Marskin varauskalenteri täyt-
tyy tilavarauksista. 

Tämän vuoden reserviläistapahtumista haluan 
erityisesti nostaa esiin reservipiiriemme yhteisen 
Hämeen Hölkkä -liikuntatapahtuman, joka jär-
jestetään jo 50. kerran lauantaina 31.8. Ylöjärvellä 
Lamminpään kimmoisilla poluilla. Huhtikuun lo-
pulla 27.4. klo 11–17 Pirkanmaan Reserviläispii-
rin Koko kansan maanpuolustustapahtuma täyt-
tää jälleen Lempäälän Ideaparkin. Jos allakassa vain 
on tilaa, niin suosittelen alkukesän ohjelmaksi 9.6. 
MPK Tampereen koulutuspaikan järjestämää luon-
nonmuonakurssia, jonka teemana on kalankäsitte-
ly. Kurssipaikkana on  Vilppulan yhteiskoulu. Kurs-
sinjohtajana on meille tuttu reserviläinen, Suomen 
parhaisiin kalastusoppaisiin lukeutuva Juha Happo-
nen, Mänttä-Vilppulasta. Päivää ennen kalakurssia 
8.6. voi käydä myös testaamassa kuntoaan MPK:n 
Tampereen Kesäyön marssilla Lamminpäässä. 

Ampumatoiminta on Pirkanmaallakin vahvaa, 
vaikka se ei kovin usein näy juttujen muodossa Pir-
kan Viesti -lehden sivuilla. Vapaaehtoiseen maan-

Vapaaehtoisen maanpuolustus- 
toiminnan kirjo on laaja

puolustustoimintaan mahtuu kuitenkin paljon muu-
takin kuin pelkästään ampumista, vaikka reserviläisille 
ampumataidon ylläpitäminen onkin hyvin tärkeää. 

Pirkanmaan Reserviläispiirin vuoden 2022 malliyh-
distykseksi valittiin Ylöjärven Reservinaliupseerit ry. 
Perusteena oli muun muassa yhdistyksen jäsenilleen 
tarjoama erittäin monipuolinen maanpuolustustoi-
minta. Yhdistys onkin viime vuosina järjestänyt sään-
nöllisten ampumavuorojen lisäksi hyvin laajan kirjon 
reserviläistoimintaa, josta myös ampumista harrasta-
mattomat jäsenet ovat löytäneet itselleen jotakin mie-
leistä tekemistä. Yhdistys on ideoinut jäsenten yhteisiä 
liikuntatapahtumia muun muassa etämarsseihin liitty-
en, tehnyt nuoriso- ja perinnetyötä, adoptoinut muis-
tomerkkejä, järjestänyt kaikille avoimen elokuvaesityk-
sen sekä ollut aktiivisesti mukana Ylöjärven kaupungin 
ja seurakunnan järjestämissä perheille suunnatuissa ta-
pahtumissa. Myöskään jäsenretkiä ei ole unohdettu. 
Niin ikään yhdistys on  hoitanut omalta osaltaan perin-
teiset kunniavartiotehtävät sekä järjestänyt useita vete-
raanikeräystempauksia. Yhdistyksen jäsenet ovat myös 
olleet mukana piirien Hämeen Hölkkä -tapahtuman 
järjestelyissä useampana vuonna. Viime vuosina yhdis-
tyksen toiminta onkin saanut Ylöjärvellä paljon positii-
vista huomiota. Samalla laajempi tietoisuus reserviläis-

toiminnasta ja maanpuolustustyöstä on lisääntynyt 
paikkakunnalla melkoisesti. 

Ylöjärven Reservinaliupseerit ry:n puheenjohtaja 
Sami Rantanen tuokin pirkanviesti.fi-sivuston blo-
gikirjoituksessaan esiin, että yhdistys on osaltaan 
vastannut nykypäivän haasteeseen, jossa kilpaillaan 
ihmisten vapaa-ajasta. Rantasen mukaan tähän liit-
tyy vahvasti alueen arjessa näkyminen ja yhteisiin 
tapahtumiin osallistuminen. Rantanen toteaa, että 
aina ei tarvitse olla suurta ja mahtavaa, vaan mo-
nesti pienilläkin teoilla on merkitystä. Rantanen 
kertoo, että yhdistyksen hallituksessa kaikki puhal-
tavatkin yhteen hiileen ja näin tapahtumien järjes-
täminen on antoisaa ja palkitsevaa.

Mukavaa kevään odotusta kaikille!

Reserviläispiirin uusien jäsenten webinaari
16.4.2024 klo 18.00–21.00

Vuoden 2024 toisen Pirkanmaan Reserviläispiirin uusien jäsenten  
webinaarin sisältönä ovat piirien eri toimintamuotojen esittely, muun  
muassa ammunta, SRA, tiedotus ja maastotoiminta. Lisäksi esitellään 
pioneeritoimintaa, viestitoimintaa sekä Vapepan ja MPK:n toimintaa.

Juuri liittyneiden jäsenten lisäksi ovat linjoille tervetulleita myös jo  
pidempään jäsenenä olleet.

Katso tarkemmat tiedot 
www.pirkanviesti.fi  etusivun tapahtumakalenterista.
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Hengellinen palsta

Jeesus sanoi: ”Minä jätän teille rauhan. Oman rauha-
ni minä annan teille, en sellaista jonka maailma antaa. 
Olkaa rohkeat, älkää vaipuko epätoivoon.” Joh. 14:27.

Uusi vuosi on uuden alku. Ihminen katsoo toiveik-
kaasti kohti tulevaa. Unelmat kuuluvat elämään, ne 
innostavat. Haaveet voivat olla pieniä tai isoja. Elämä 
on arvokas lahja, ainutkertainen. Elämä on oma ja 
samalla yhteinen. Ukrainan ja Gazan sota, yhteiskun-
nan ajankohtaiset kysymykset ja ilmastonmuutok-
sen näkyvät seuraukset ovat osa yhteistä arkeamme. 
Korona muutti maailmaa. Epävarman maailmanti-
lanteen keskellä on myös oman elämän ihmisen ko-
koiset ilot ja surut käsiteltävänä. Samat onnen ja rak-
kauden tunteet kuuluvat elämään kaikkina aikoina. 
Toivo kantaa, rakkaus ja usko saavat uusia syvempiä 
merkityksiä. 

Vanhassa testamentissa siunaus merkitsi pohjimmil-
taan voiman saamista. Siunauksen saaminen oli merkki 
siitä, että Jumala on läsnä, antaa voiman ja läsnäolonsa 
ihmisen elämään ja pitää huolta. Jumala on läsnä myös 

Toivo ja unelmat

vaikeuksien, epävarmuuden, huolten ja kärsimyksen 
keskellä. Siunaus merkitsee syvimmältään Jumalan läs-
näoloa ihmisten ja yhteisön elämässä. 

Jumala on suuri ja ihminen pieni. Jumalan hyvyys 
ja armo ovat lahjaa. Ihmisellä on vapaus ja vastuu. On 
tärkeää toimia hyvän puolesta, rauhan ja luonnon puo-
lesta omalta paikalta. Elämä on haastavaa; ihminen ta-
kertuu helposti pikkuseikkoihin ja toisaalta ihminen 
saa kannettavakseen valtavia taakkoja. Silti tai juuri sik-
si ihminen kasvaa ja oppii, voi elää rohkeasti, uudistua, 
hyväksyä itsensä ja toisen sellaisena kuin on.  Vaikea ja 
tärkeä käsky on: rakasta Jumalaa yli kaiken ja lähim-
mäistäsi niin kuin itseäsi. 

Tämän päivän maailmassa omat ja toisten odotuk-
set, niin nuorten kuin vanhojen kysymykset hyvästä 
elämästä ja kestävistä arvoista saavat helposti epätoivon 
partaalle. Mistä löytyy yhteys ja yhdessäolo yksinäisyy-
den tilalle? Jokainen voi olla omalla paikallaan arjessa 
auttaja tai autettava, lähellä toista. Edeltäneet sukupol-
vet ovat hyvänä esimerkkinä luottamuksen rakentami-

sesta, yhteistyön vahvistamisesta ja yhteenkuuluvuuden 
lisäämisestä, lähimmäisenä olemisesta. 

Tulevaisuus on tuntematon. Meillä on toivoa. ”Mi-
nulla on omat suunnitelmani teitä varten, sanoo Herra. 
Minun ajatukseni ovat rauhan eivätkä tuhon ajatuksia: 
minä annan teille tulevaisuuden ja toivon.” Jer. 29:11.

  Salla Häkkinen
Johtava kappalainen 

Tuomiokirkkoseurakunta

Maanpuolustusnaisten Liiton Pir-
kanmaan piiri ry:n puheenjohtajien 
vaihtotilaisuutta vietettiin lämmin-
henkisessä tunnelmassa Reservijärjes-
töjen toimiston kokoussali Marskissa 
11. joulukuuta 2023. Piirin puheen-
johtajuus siirtyi Elina Paukkuselta 

MNL Pirkanmaan Piiri  
sai uuden puheenjohtajan

uudelle puheenjohtajalle, Saara Koivu-
selle, joka on Ylöjärven Maanpuolustus-
naisten jäsen. Vallan vaihtumisen kun-
niaksi nautittiin kakkukahvit yhdessä 
vieraiden kanssa. 

  Jere Tuononen

MNL Pirkanmaan Piirin puheenjohtajan nuija siirtyi Saaralle Elinalta tutussa Reservijär-
jestöjen toimiston miljöössä Marskin tarkkailevan katseen alla.

Pirkanmaan aluetoimistossa pitkään palvellut 
ja lukuisia kertoja reserviläisten eri tapahtu-
miin osallistuneen everstiluutnantti Veli Ra-
jalan läksiäiskahvitilaisuutta vietettiin alue-
toimistolla 5. joulukuuta 2023.

Veli Rajala (Vellu) palveli aluetoimistossa eri 
tehtävissä vuodesta 2008 alkaen ja siirtyi ansai-
tusti eläkkeelle 1.1.2024. Kahvitilaisuus oli Vel-
lun tapaan rento. Kotiin viemisinä Rajalalla oli 
tilaisuuden jälkeen runsas määrä erilaisia muis-
toesineitä joukossa myös useammat taitavasti 
neulotut villasukat, joita somistivat Laguksen 
nuolitunnukset. Johtuiko ehkä siitä, että Vel-
lu on usein nähty aluetoimistolla villasukat ja-
lassaan. Myös Pirkanmaan Reserviupseeripiiri 
ja Pirkanmaan Reserviläispiiri kiittivät eversti-
luutnantti Veli Rajalaa pitkästä yhteistyöstä.

  Sirkka Ojala

  Evl Veli Rajala kädessään Pirkanmaan  
Reserviläispiiri luovuttama RES-pienoiskilpi. 
Kuva: Sirkka Ojala.

Veli Rajala siirtyi Pirkanmaan  
aluetoimistosta reserviin

Pirkanmaan Reserviupseeripiiri luovutti Vellun kodin seinälle yhteisistä vuosista muistut-
tavan RUL-plaketin. Plakettia luovuttamassa olivat Reserviupseeripiiristä Mikko Hörkkö, 
piirin puheenjohtaja Mikko Ritakallio ja piirin 1. varapuheenjohtaja Antti Laalahti.  Kuva: 
Raimo Ojala.
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in memoriam 

Erkki Aaltonen in memoriam

V iime joulukuussa saimme suruviestin, että 
Tampereen Reserviupseerien kunniajäsen luut-
nantti Erkki Aaltonen oli siirtynyt ajasta ikui-

suuteen 87 vuoden iässä. Hän oli koulutukseltaan fi-
losofian kandidaatti ja toimi äidinkielen opettajana 
ammattikoulussa noin 40 vuoden ajan. Hän jäi vuonna 
1999 eläkkeelle Tampereen ammattikoulusta.

Erkki oli eläkkeelle jäätyään aktiivisesti mukana 
TAMRUn veteraaniosastossa. Vuosina 2003–2008 hän 
toimi osaston esimiehenä ja sen lisäksi TAMRUn hal-
lituksen jäsenenä. Hänen aikanaan veteraaniosaston 
nimi muutettiin senioriosastoksi, koska sotaveteraani-
en määrä oli jo merkittävästi vähentynyt. 

Kun Siivikkalan maja jouduttiin myymään vuonna 
2005, Erkki sai idean ryhtyä kartoittamaan Suomessa 
jäljellä olevia asevelimajoja. Tämän idean TAMRU pal-
kitsi vuonna 2009 vuoden ideana. Majoja rakennettiin 
sotien jälkeen talkootyönä, joka antoi sotaveteraaneille 

mahdollisuuden yhdessä oloon ja sodan traumojen pur-
kamiseen yhteisen työn ja keskustelujen kautta. Erkki 
valjasti kartoittamiseen koko seniorien toimikunnan ja 
maa jaettiin alueisiin, joista toimikunnan jäsenet kerä-
sivät majatietoja. 

Vuoden 2012 aikana Erkki sai tietojen perusteella 
tehdyksi valmiiksi taitetun pdf-muotoisen matrikkelin, 
joka sijoitettiin TAMRUn  nettisivuille vuoden 2013 
alussa ja painettu matrikkeli ilmestyi Mediapinta Oy:n 
julkaisemana lokakuussa 2013. 

Erkki toimitti myös TAMRUn historiikin täydennys-
osan vuosilta 2000–2010. Hän laittoi osastojen johta-
jat kirjoittamaan omasta osastaan historian näiltä vuo-
silta ja sai taitto- ja painotyön hoidetuksi Tampereen 
ammattiopistolla.  

Erkki toimi TAMRUn hallituksessa vielä toisen jak-
son vuosina 2010–2015 ja hoiti tällöin tiedotusupsee-
rin tehtäviä. Hän oli myös pitkään mukana piirien tie-

dotustoimikunnassa. Hänet palkittiin useilla mitaleilla, 
joista mainittakoon erityisesti RUL:n kultainen ansio-
mitali. Jäämme kaipaamaan rehtiä ja työteliästä upsee-
riveljeä. 

  Ilkka Mäntyvaara 

Itsenäisyyspäivän juhlallisuuksiin Tampereella liittyi-
vät muun muassa Pirkanmaan aluetoimiston ylennet-
tävien onnittelutilaisuudet Tampereen Raatihuoneel-
la. Päivän viimeisessä onnittelutilaisuudessa palkittiin 
Pirkanmaan Reserviläispiirin esityksestä Reserviläis-
liiton kultaisella ansiomitalilla numero 1467  Pirkan-
maan aluetoimiston päällikkö everstiluutnantti Tommi 
Marttinen. Reserviläisliiton hopeinen ansiomitali luo-
vutettiin kapteeni Juha Pohjolalle. Mitalit luovuttivat 
Reserviläispiirin puheenjohtaja Jarno Lahtinen ja pii-
rin kunniapuheenjohtaja Matti Salonen.

Perinteiseen tapaan itsenäisyyspäivän aamuna Tampe-
reen Reserviupseerit järjesti kunniakäynnin Tammelan 
kaupunginosassa sijaitsevalle Talvisodan Henki-muis-
tomerkille. Seppeleenlaskun jälkeen Kansalaisjärjestö-
jen lippulinna lähti reipasta marssitahtia Tammelasta 
kohti Kalevankangasta Tami Koivuniemen johtama-
na. Kalevankankaan Sankariristillä järjestetyn muisto-
tilaisuuden ja kunniakäynnin jälkeen suoritettiin vie-
lä arvokas ohimarssi, johon myös Kansalaisjärjestöjen 
lippulinna osallistui. Marssi päättyi Kalevan kirkkoon, 
jossa järjestettiin itsenäisyyspäivän jumalanpalvelus.

  Sirkka Ojala

Itsenäisyyspäivä  
2023 Tampereella

Raatihuoneella Reserviläisliiton anisomitaleilla palkitut ja huomioimisten luovuttajat vasemmalta Pirkanmaan Reservi-
läispiirin kunniapuheenjohtaja Matti Salonen, everstiluutnantti Tommi Marttinen, kapteeni Juha Pohjola ja Reserviläispii-
rin puheenjohtaja Jarno Lahtinen. Kuva: Sirkka Ojala.

Kansalaisjärjestöjen lippulinnan ohimarssilla. Kuva: Tapio Yli-Honko. Kansalaisjärjestöjen lippulinna matkalla Kalevankankaan Sankariristille. Kuva: Tapio 
Yli-Honko.
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Kuvatekstit:
Kuva: HH juoksijoita 

Kuva: HH marssisarjan voittaja 

Kuva: HH naisten kilpasarja 

Kuva: HH 23 kävelyn voittaja

Kuva: Kuva: HH 23 miesten kilpasarja 

Jouluaaton 2023 kunniavartiot

VIRRAT
Jouluaaton kunniavartiossa Virtain keskustan ja Killinkosken sankarihaudoilla oli tänäkin 
vuonna yli 40 vapaaehtoista vartiointitehtävissä. Mukana mm. isä ja tytär -vartio, kaksi 
isä ja poika -vartiota ja siskokset sekä appiukko ja vävy! Rauhanturvaajilla oli myös pe-
rinteisesti oma ”pykälänsä” ja jo kolmannen kerran peräkkäin vartiossa oli virtolaisia ka-
detteja. Kuvassa kadetit Urho Hietaniemi ja Jarkko Mäki.

YLÖJÄRVI
Ylöjärven Sankarihautausmaalla jouluaaton viimeisessä vartiovuorossa olivat Karita Jäp-
pinen ja Sami Rantanen. Kuvat: Johanna Peltomäki.

MÄNTTÄ-VILPPULA
Mänttä-Vilppulan Mäntän sankarihaudalla jouluaaton kunniavartiossa Mika Tahkio, Jussi 
Katajamäki, Tero Mäkelä ja Jani Julku. Kuva Hannu Polvinen.

TAMPERE
Vartiotehtäviä hoitivat jouluaattona Lamminpään ja Kalevankankaan sankarihautaus-
maalla Tampereen Reserviläiset ja Tampereen Reserviupseerit. Kuva: Sirkka Ojala.

HÄMEENKYRÖ
Hämeenkyrössä joulunaaton kunniavartio jatkui katkeamattomana kello 10.00–15.00. 
Kun ryhmä Osara pääsi vartioon vasta klo 18.00, olikin kirkon sakasti, jossa oli varusteet, 
lukittu epähuomiossa. Jotta perheemme pitkä vartioketju ei olisi katkennut, odotimme 
yö kirkkoon kello 23 asti jotta saimme varusteet käyttöömme. Vaihdoimme perinteisen pa-
rivartion nelivartioksi kokoonpanolla Janmiikka, Kristian, Andreas ja Jukka Osara. Kuva: 
Manriikka Osara.
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Hämeenkyrön Koskilinnassa järjestettiin neljän vuo-
den tauon jälkeen 9.12.2023 perinteinen Linnan Juhlat 
-maanpuolustusjuhla. Järjestäjinä olivat Hämeenkyrön 
Seudun Maanpuolustusnaiset, Hämeenkyrön Seu-
dun Reserviupseerikerho ja Hämeenkyrön Reservin-
aliupseerit. Tapahtuman uutena yhteistyökumppanina 
toimi Ecolaser Oy, jonka toimitusjohtaja Rauno Ha-
kala luovutti Koskilinnan juhlapaikaksi sekä järjesti 
iltaa tahdittamaan erinomaisen orkesterin ja toi vielä 
mukanaan oman maapuolustushenkisen ”Kemin Pom-
miryhmänsä”. 

Tapahtuma alkoi juhlavasti, kun Koskilinnan piha-
alueen keinovalaistus oli sammutettu ja jätkänkynttilät 
antoivat tunnelmallista valoa saapuville vieraille.

Tilaisuus oli ohjelmallinen iltajuhla, jossa nautittiin 
illallinen ja tanssahdeltiin elävän musiikin tahdissa, ta-
vattiin samanhenkisiä juhlijoita, jaettiin huomionosoi-
tuksia ja miteltiin Suomenkin mittakaavassa ainutker-
tainen salonkijotos.

Tervehdyspuheen luki Hämeenkyrön Seudun Maan-
puolustusnaisten puheenjohtaja Tiina Lindi-Mokki-
la ja Ilmavoimien komentajan avustaja majuri Mikko 
Kankaisto esitti juhlapuheen, jossa kuultiin ajankoh-
taista Nato-asiaa. 

Salonkijotoksen voitti partio ”Entiset nuoret edel-
leen ikinuoria” 23 pisteellä, toiseksi pinnisti partio 

Koskilinnassa juhlittiin jälleen 
”Maajussit” saaden 22,5 pistettä ja tiukan kilpailun 
kolmas oli ”Suikaloitunut sukka” tuloksella 22 pistet-
tä.

Tapahtumassa jaetut huomionosoitukset
Hämeenkyrön Seudun Reserviupseerikerho ry
Pirkanmaan Reserviupseeripiiri myönsi kultaisen an-
siomitalin kapteeni Erkki Koskiselle ja hopeisen an-
siomitalin diakoniapastori Anu Mätäsniemelle.

Timo Ala-Laurila sai vuoden 2023 merkinnän Pent-
ti Mattilan Hämeenkyrön Reserviupseerikerholle lah-
joittamaan vuoden ampuja -kiertopalkintoon.

Hämeenkyrön Reservinaliupseerit ry
Pirkanmaan Reserviläispiirin pronssisen ansiomitalin 
saivat Esa Vilppola, Jarmo Järvinen ja Mikko Pai-
tula.

Hämeenkyrön Seudun Maanpuolustusnaiset ry va-
litsi vuoden reserviläiseksi Leila Koskisen.

Elina Paukkunen jakoi Ari Paukkusen muistorahas-
to ”Majurin maljan” tunnustuspalkinnot sekä sankari-
hautojen kunnostamiseen Hämeenkyrön sotaveteraa-
neille että Honkalan Ampumaradalle.

  Jukka Osara

Juhlapuhujana oli majuri Mikko Kankaisto. Kuvat: Tiina Lindi-Mokkila. Koskilinnan ulkovalaistus.

Hämeenkyrön maanpuolustusjärjestöjen liput.

Antti Vehkalahti oli väsännyt runon: 
”Minne on kadonnut maastourheilu”.
(Runo julkaistiin Pirkan Viestissä 4/2023).

Ei se mihinkään ole kadonnut, 
on vain muuttanut muotoaan!

JOTOS sisältää suunnistusta, kartanlukua jopa am-
muntaa. Näihin kisoihin olen osallistunut parhaimmil-
laan 11 kertaa vuodessa. Ei siis ihan niin usein kuin 
tiistailenkkeihin, mutta ovatpahan pitkäkestoisempia.

Olin isäni Antti Niemelän ja Simolan Aimon apu-
laisena tiistailenkeillä 6-vuotiaasta lähtien. Siitä sain 
oivan kimmokkeen nykyaikaiseen maastourheiluun, 
jotosteluun. Liityin 1974 Kangasalan Reserviupseeri-
kerhoon ja sen maastotoimikunnan jäsenenä perustin 
”KALA”-partion. Kiersimme eri puolilla Suomea jotos-
telemassa. RESUL järjestää vuosittain syysjotoksen, ks. 
Pirkan Viesti 4/23 s.11

6.-8.9.2024 ”Napue jotos”, Isokyrö.
Se on kova kisa ja sitäkin rankempi on Erä-SM, johon 
olen osallistunut 10 kertaa. Aloitteleville sopivia kisoja 
Pirkanmaalla ovat Kevätyön Koukkaus ja Suviyön jo-
tos. ”Keskivaikeita” ovat Hagellus ja Partiolaisten ki-
sat. Kaikkiaan lakkariini on kertynyt noin 300 jotos-
ta. Nuuksion vaikeissa maastoissa järjestetty ”ERÄ-SM 
-95” keräsi Erätulilla-tv-sarjan ennätysyleisön, yli mil-
joona katsojaa! Mukana ovat mm. hiihtäjäsuuruu-
det Marjo Matikainen ja Pirkko Määttä. Joku voi-
si pyytää Yleltä uusintalähetystä... (Kaiken maailman 
himphamppua kyllä uusitaan harva se päivä). Reitil-

lä oli kaikkiaan 43 rastia – monipuolisia, kuten ensi-
apua, tarkkuusheittoa, kartanlukua, suunnistuksen pi-
kataivalta, ammuntaa kaikkina kolmena päivänä. Koko 
matka kannetaan ruoka, majoite, varavaatteet rinkassa. 
Ohjelma innoitti selvästi: seuraavana vuonna 1996 Kil-
pisjärvelle ilmoittautui ennätykselliset 153 paria kisaa-
maan Erävaelluksen Suomen mestaruudesta.

Kolmannen polven maastourheilija Sami Niemelä ja 
vävypoikani Janne Tuominen pitivät ansiokkaan esi-
telmän PirItKillan tapahtumaillassa ”SMJ”-joukkueen 
käymistä kisoista sekä niiden tehtävärasteista 2022.

He ovat voittaneet Syysjotoksen ja tulleet kerran 
pronssille – saavutus, mihin ”KALA” ei yltänyt, kovas-
ta yrityksestä huolimatta!

Palataanpa vielä tiistailenkkeihin:
Isä-Antti juoksi vielä 1998 lenkin, jonka kuvasin vide-
olle. Sitä ennen, oikeastaan Prutsi Silekoskea varten, 
isä keksi antaa lähdössä Aamulehden jokaiselle kisai-
lijalle. Eihän sillä muuta merkitystä ollut, mutta juo-
nikkaimmat saivat miettiä matkan aikana, minkä takia 
lehti piti kantaa mukana. Niinpä R Silekoski pysähtyi 
metriä ennen maaliviivaa ja selasi lehden nopeasti läpi. 
Ei siinä kysytty mitään, mutta kalliita sekunteja valui 
hukkaan!

Aimo Simolan pojasta, Antista tuli kenraali, jonka 
tapasin ensi kerran Lohtajan Vattajanniemessä, kuinka 
ollakaan, jotoksessa ”Muurilan Muki”.

  Lauri Niemelä
Tiistailenkin apulainen 1952–1967

Jotostelija 1974-

Kyllä maastourheilu on vielä voimissaan! MPK-HF TILANNE

Vuoden 2023 aikana on pidetty muutama  
MPK:n HF-viikonloppu, joten tänä  

vuonna voidaan olettaa peruskurssien  
alkavan LV/MPK-682-kalustolla, jossa  

perustana on ICOM 7300-radio.

Kannattaa siis seurata MPK:n  
www-sivuilta koulutuskalenteria,  

ja etsiä kursseja sopivilla hakusanoilla.

MPK-HF-puolelle viestikouluttajiksi  
kaivataan lisää MPK:n kouluttajia tai  

radioamatöörejä.

Arjen välineiden koulutuksia on  
usein pitkin vuotta, joten lisäkouluttajia  

tarvitaan sillekin saralle. 

Kyyperi-hommat (tietoturva eli cyber) 
ovat eri juttu, mutta niidenkin kouluttajia 

MPK etsii jatkuvasti lisää.

Teksti: Tero Ahtee  
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Juupajoen 
tapahtumia
Juupajoen Sankarihaudalla pidettiin 
kunniavartiot Juupajoen Reserviläiset 
ry:n ja Juupajoen Reserviupseeriker-
ho ry:n toimesta jouluaattona 2023 
kello15-17 jouluhartauden yhteydes-
sä. Kuvassa vasemmalla Heikki Salo, 
jolla vartiovuoro on jo 53:s. Vieressä 
Pertti Vihusaari, jolle on myös ker-
tynyt useita kymmeniä vuoroja. Po-
jat totesivat, että tämä on hyvä hetki 
rauhoittua ottamaan vastaan joulua. 

Pötikön laavulla Juupajoen Kor-
keakoskella uudenvuodenpäivänä 
2024 klo 16 pidettiin reserviläisten ja 
seurakunnan kanssa yhdessä iltakirk-
ko. Mukana tulilla oli yhteensä 15 
henkeä. Pakkasta oli ihan mukavasti, 
24 astetta. Kirkkoherra Mika Tapio-
linna hoiti hartaushetken. 

  Tauno Kaukoniemi

Talvisodan päättymisen muistopäivänä 13.3.2024 
Juupajoen Sankarihaudalla järjestetään seppeleenlasku, 

kunniavartio ja kenttähartaus klo 18.00 alkaen. 

Tilaisuuden järjestää 
Juupajoen Reserviläiset ry yhteistyössä seurakunnan kanssa. 

Juupajoki, Pötikön laavu 1.1.2024. Kuva: Jukka Tuomaala.
  Juupajoen Sankarihaudalla 24.12.2023. Kuva: Tauno Kaukoniemi.

Tapaninpäivän illan sininen hetki on 
mieliinpainuva, kun runsaan yleisöjou-
kon odotus palkitaan Hämeen Eska-
droonan Tapaninratsastuksen rat-
sukoiden kopsutellessa jouluvalojen 
välkkeessä Kangasalan keskustaan. Rat-
suosasto pysähtyy hetkeksi yleisön ihail-
tavaksi kirkkoa vastapäätä olevan Pro 
Patria kiven tuntumaan. Ratsumesta-
ri Janne Kurkinen ottaa havunoksan 
manttelinsa taskusta ja ojentaa sen ma-
juri Panu Maijalalle, joka jättää havu-
tervehdyksen Suojeluskunta- ja Lotta 
Svärd -kivelle menneitä isänmaan puo-
lustajia kunnioittaen. Tämän jälkeen 
vuorossa on lyhyt puhe sekä poikkeuk-
sellisena yllätysnumerona vuoden ratsu-
miehen palkitseminen.  Hienolla titte-
lillä, kunniakirjalla sekä komealla killan 
kiertopalkinnolla – ratsumiehen miekal-
la päästiin perin pohjin yllättämään leh-
den päätoimittaja Sirkka Ojala. 

Ilmassa raikuvien hakkaa päälle -huu-
tojen saattelemana ampaistiin kirkolta 
vauhdikkaasti kotimatkalle. Tällä kertaa 
yksi lämminverisimmistä naapuritallin 
ratsuista innostuu huudahduksista siten, 

että tanssii osan kotimatkaa Cha cha 
chan tahtiin. Suomenhevoset eivät ole 
moksiskaan sillä ovathan jo niiden esi-
isät sopeutuneet sodan melskeeseen osal-
listuessaan vapaussotiimme. Vahingoilta 
kuitenkin tälläkin kertaa säästyttiin tai-
tavien ratsastajien ansiosta. Reissun jäl-
keen hevosille maistuivat kotitallissa vesi 
ja kaurat. Ratsastukseen osallistuneet 
ratsastajat ja tukijoukot pääsivät läm-
mittelemään kohmettuneita jäseniään 
glögin äärelle. Pipareita mutustellen sit-
ten purettiin onnistunut tapahtuma ja 
suunniteltiin tulevaa. 

Janne Kurkinen kertoo, että Tapanin-
ratsastuksen järjestäminen vaatii joka 
vuosi paljon taustatyötä muun muassa 
lupa-anomukset vievät paljon aikaa ja 
myös tallilla tehtävät järjestelyt. Hert-
tualan tallille saavuttiinkin hyvissä ajoin 
ennen tapahtumaa koska hevoset piti 
hakea ulkoaitauksesta ja huoltaa ratsas-
tusta varten. Kun hevoset ja ratsastajat 

olivat valmiina lähtöön, kokoonnuttiin 
ensin tallin maneesiin ryhmittymään 
yhteistä ratsastustaivalta varten. Samal-
la saatiin ratsumestari Kurkiselta tärkeät 
ohjeet tapahtuman kulusta.

Vuonna 2023 Hämeen Eskadroona ja 

Hakkaa päälle – kavioiden kopsetta Kangasalla

Kangasalan Reserviupseerikerho järjes-
tivät tapahtuman jo yhdeksännentois-
ta kerran. Ratsastuksella kunnioitetaan 
edesmenneitä isänmaamme puolustajia 
ja myös hevosten antamaa uhria vapau-
temme puolesta. Erityisesti muistetaan 
Suojeluskunta- ja Lotta-järjestöjen te-
kemää työtä isänmaan hyväksi. Perinne 
juontaa 1930-luvulle saakka Kangasalan 
Suojeluskunnan ratsuosaston toimin-
taan. Tapaninratsastukseen  on osallis-
tunut jo useamman vuoden ajan killan 
jäsenten lisäksi paljon nuoria ratsastuk-
senharrastajia Kangasalta ja muutamat 
vähän pidemmästäkin matkasta. Näin 
perinnettä saadaan siirrettyä tuleville 
polville eikä se pääse katkeamaan. Lisäk-
si saadaan myös kiltatyön pariin uusia 
jäseniä. 

  Sirkka Ojala

  Kunniavartiossa Suojeluskunta- ja Lotta 
Svärd -kiven edessä kapteeni Hannu Wirola.
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Mäntän Seudun Reserviläiset viettivät 
11.12.2023 maanpuolustusiltaa Kolhos-
sa. Paikkana oli erämatkailusta tunnetun 
Lietun tilan tunnelmallinen pirtti. Run-
sas joukko yhdistyksen jäseniä oli tullut 
kuulemaan Reserviläisliiton toiminnan-
johtajan Minna Nenosen ajankohtaista 

Ilta maanpuolustuksen merkeissä Mänttä-Vilppulassa
esitelmää sekä yhdistyksen ampumatoi-
minnan esittelyä. Kultiin myös Lietun ti-
lan historiaa, sisältäen muun muassa ku-
ninkaallisia fasaanijahteja. 

Tilaisuudessa palkittiin yhdistyksen 
ansioituneita jäseniä sekä kutsuttiin yh-
distyksen kunniapuheenjohtajaksi soti-

Suinulan muistomerkille kokoonnuttiin 
tänäkin vuonna kunnioittamaan Suinu-
lan uhrien muistoa verilöylyn päivänä 
31. tammikuuta.

Puheen tilaisuudessa piti Vapaussodan 
Perinneliiton puheenjohtaja Jouni Kos-
kela. Puheessaan Koskela kertoi Suinu-
lan muiston ja perinteen vaalimisesta, 

mutta toi myös esiin Suinulan murhe-
näytelmän vahvan kontaktipinnan ur-
heiluun.

Koskela kertoi, että Suinula oli myös 

suomalaisen urheilun verinäyttämö. Hä-
nen mukaansa murhattujen joukossa oli-
vat muun muassa Tampereen Pyrinnön 
puheenjohtaja Valtteri Muukkonen 
sekä insinööriopiskelijoista oululainen 
hiihtäjä Ilmari Oulasvirta, Salon Vies-
tiä edustanut Ahti Tappura ja Piikkiön 
Karhun Erik Wallin. Joukkueenjohta-
jana toimi myöhempi kuuluisa yleisur-
heiluvalmentaja Jaakko Mikkola. Mu-
kana olivat myös Tampereen Pyrinnön 
Tuuloksen veljekset Ville, Kalle, Kustaa 
ja Fredrik. Heistä Kustaa pääsi karkaa-
maan aina valkoisten puolelle rintamal-
le asti. Vangiksi jääneestä Ville Tuulok-
sesta tuli 3-loikan olympiavoittaja kaksi 
vuotta myöhemmin Antwerpenissa. 

  Sirkka Ojala

Suinulan verilöylyä ei unohdeta

  Vapaussodan Perinneliiton puheenjoh-
taja Jouni Koskela piti puheen Suinulan 
muistotilaisuudessa seppeleiden laskemi-
sen jälkeen. Kuva: Raimo Ojala.

lasmestari Markku Alkula, joka toimi 
Mäntän Seudun Reservin Aliupseerit 
ry:n puheenjohtajana vuodesta 1989 al-
kaen vuoteen 2001 saakka. Vuoden toi-
mijana palkittiin yhdistyksen liikunta- ja 
ampumatoimintaa vahvasti kehittänyt 
Petri Suvensalo. Reserviläisliiton prons-

sisen ansiomitalin sai Heikki Liettu, 
Reserviläispiirin hopeisen ansiomitalin 
Lauri Heinonen ja pronssisen ansiomi-
talin Janne Pietiläinen ja Harri Num-
mela, jolle huomioiminen luovutetaan 
myöhemmin. Jalkaväen ansioristi luovu-
tettiin Toni Tähtiselle ja Sininen Risti 
Pentti Saarikoskelle. 

  Raimo Ojala

Mäntän Seudun Reserviläisten kunniapu-
heenjohtaja Markku Alkula. Kuva: Raimo 
Ojala.

Reserviläisliiton toiminnanjohtaja 
Minna Nenonen. Kuva: Raimo Ojala.

Kuvassa palkitut Lauri Heinonen, Janne Pietiläinen ja Heikki Liettu. Kuva: 
Sirkka Ojala.

Janne Pietiläisen ampumatoimintaan liittynyttä esitystä kuunneltiin tarkoin metsästysmajan upeassa miljöössä. Kuva: Sirkka Ojala.

Sinisellä Ristillä palkittu Pentti Saarikoski ja Mäntän Seudun Re-
serviläisten vuoden talkoolainen Petri Suvensalo. Kuva: Sirkka 
Ojala.
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N:o Aineisto Ilmestyy 
1 1.2.2024 1.3.2024 (viikko 9)
2 5.4.2024 16.5.2024 (viikko 20) 
3 31.8.2024 30.9.2024 (viikko 40)
4 4.11.2024 16.12.2024 (viikko 51)

Kannen valokuva:   
Reserviläiset vartioivat sankarivainajien 
jouluaaton unta Lamminpään 
sankarihautausmaalla.

Kuva: Sirkka Ojala

Painos 7.500 kpl

Julkaisija
Pirkanmaan Maanpuolustuksen Tuki 
PMT ry

Päätoimittaja
Sirkka Ojala, 
sirkka.ojala@pirkanviesti.fi

Tiedotustoimikunta
Jere Tuononen, pj
Rimma Ahonen
Juha Happonen 
Jarno Lahtinen
Tiina Lindi-Mokkila, varapj
Jussi Mäkitalo 
Sirkka Ojala, pt 
Jari Puustinen, sihteeri 
Mikko Ritakallio 
Susanna Takamaa
Sami Tyven
 
Ulkoasu Maisan paja

Paino Lehtisepät Oy

Aineistot
Päätoimittaja Sirkka Ojala
puh. 050 3688 460
pirkanviesti@gmail.com

Verkkosivustolle tuleva aineisto  
sirkka.ojala@gmail.com

Osoitteenmuutokset ja ilmoitusasiat
Järjestösihteeri Sirkka Ojala
050 5550 728
pir.reservi@kolumbus.fi

Pirkan Viesti
pirkanviesti@gmail.com 
Pirkanmaan reservipiirit,  
Väinölänkatu 2, 33100 Tampere

ISSN 2736-9137 (painettu)
ISSN 2736-9145 (verkkojulkaisu)

Piirilehti Pirkan Viestin  
ilmestyminen 2024:

Pirkanmaan Reserviläispiiri ry ja Ideapark järjestävät jälleen Lempäälän Ideaparkissa yksipäiväisen  
kaikille suunnatun Koko kansan maanpuolustustapahtuman  

lauantaina 27.4.2024 kello 11–17.  
Maanpuolustusjuhla järjestetään Ideaparkin keskusaukiolla perinteiseen tapaan kello 15 alkaen.   

Ulkonäyttelyalueella on esillä muun muassa Puolustusvoimien kalustoa.  
Ulkoalueella esiintyvät Pirkanmaan Pelastuskoirat ja Etelä Pirkanmaan pelastuskoirat sekä  

Tampereen Seudun Ratsuväen Killan ratsukot. 

Lisätietoa on tulossa maaliskuun aikana muun muassa pirkanviesti.fi-verkkosivustolle,  
somekanaville ja Ideaparkin omissa ilmoituksissa. 

Varaa jo nyt päivä kalenteristasi ja tule mukaan tapahtuman tunnelmiin.

KOKO KANSAN MAANPUOLUSTUSTAPAHTUMA 
VETERAANIPÄIVÄNÄ IDEAPARKISSA

Järjestimme viime vuonna 18.2.–
9.12. omia harjoitusammuntoja 41 
kertaa. Niihin osallistui 16 upseeria 
ja 21 aliupseeria – lisäksi omaisia ja 
muita vieraita oli noin15. Näillä ker-
roilla ja omilla ajoilla ammuttiin yh-
teensä noin 13 400 laukausta. Uut-
ta oli yhteistyö Kangasalan kanssa, 
kun kesällä aloitettiin SRA:han val-

mentavat toiminta-ammunnat. Niitä 
järjestettiin Riku Rokalan, Petteri 
Hentun ja Tomi Mäen ohjaamina 
kymmenkunta kertaa. Ampujia oli 
noin 30, joista SRA-kokeen hyväksy-
tysti suoritti 10.

Hieno tapahtuma, Joulutulet jär-
jestettiin 27.kerran lauantaina 17.12. 
Harjutiellä tuuli ja vihmoi, mutta 

joulutulien supassa oli tyyni ja harras 
tunnelma. Lähes 300 vieraan joukossa 
oli paljon lapsiperheitä ja myös monta 
vakituista kävijää. Reserviupseeriker-
hon puheenjohtaja Petri Munukka 
toivotti väen tervetulleeksi, Korsu-
kööri lauloi ja Jouluevankeliumin luki 
Karl Tanila. Yhdessä lauletun ”Enke-
li taivaan” jälkeen kertoi joulupuhees-
sa kirkkoherra Jari Kemppainen tu-
len merkityksestä. Yhteislaulu ”Maa 
on niin kaunis” päätti virallisen oh-
jelman. Nuotioiden ääressä grillattiin 
makkaraa ja nautittiin kuumaa me-
hua. Mukana ohjelmissa ja eri tehtä-
vissä oli runsaat 20 miestä ja naista.

Jouluaaton kunniavartiossa olim-
me iltapäivästä puoleen yöhön 32 var-
tijan voimin. Mukana oli nuoria, isiä, 
vaarejakin. Perhekirkon jälkeen maan-
puolustusjärjestöjen seppeleen laski-
vat puheenjohtajat Petri Munukka, 
Virva Läärä ja Mikko T Niemi.

  Vesa Mellavuo

Pälkäneen harjoitusammunnoissa ammuttiin vuonna 2023 
noin 13 400 laukausta.

Seppeleenlasku perhekirkon jälkeen jouluaattona.

Pälkäneellä vilkas ammuntavuosi – 
joulutulilla lähes 300 kävijää

  Pälkäneen joulutulitapahtuma 
keräsi jälleen lähes 300 kävijää.
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Tampereen Reserviupseerit ry
Väinolänkatu 2, 33100 Tampere, 
sähköposti: tamru @ tampereenreserviupseerit.fi
kotisivut: https://www.rul.fi/tampere/
Facebook: Tampereen Reserviupseerit ry
Instagram: @tampereenreservisupeerit

Tampereen Reserviupseerit ry

TOIMINTASUUNNITELMA  
MAALISKUU – TOUKOKUU 2024

MAALISKUU
3.3.2024 68. Pirkan hiihto Kankaanpään Niinisalosta Tampereen Teivoon. TamRU 
tukee jäsentensä osallistumista hiihtoon, lisätietoja https://www.rul.fi/tampere/
kalenteri/pirkan-hiihto-2024/

6.3.2024 Pistooliammunta klo 17.00, Satakunnan lennoston ampumarata, rata 1. 
Tapahtumaan tuodaan yhdistyksen aseistusta paikalle, tervetuloa!

13.3.2024 Talvisodan päättymisen muistopäivä Kalevankankaalla

30.3.2024 Kivääriammunta klo 11.00, Satakunnan lennoston ampumarata, rata 1. 
Tapahtumaan tuodaan yhdistyksen aseistusta paikalle, tervetuloa!

HUHTIKUU

17.4.2024 Pistooliammunta klo 17.00, Satakunnan lennoston ampumarata, rata 1. 
Tapahtumaan tuodaan yhdistyksen aseistusta paikalle, tervetuloa!

24.4.2024 Tampereen Reserviupseerit Ry:n kevätkokous  klo 18.00 Techno-
polis Asemakeskuksen ravintolassa. Kahvitarjoilu klo 17.30 alkaen, ja tapahtumaan 
on pyydetty Puolustusvoimien esitelmä. Kaikille TamRun jäsenille avoin tapahtuma, 
tervetuloa!

TOUKOKUU

8.5.2024 Pistooliammunta klo 17.00, Satakunnan lennoston ampumarata, rata 1. 
Tapahtumaan tuodaan yhdistyksen aseistusta paikalle, tervetuloa!

19.5.2024 Tampereen Kansalaisjuhlatoimikunnan järjestämät Kaatuneiden muis-
topäivän kunniakäynnit ja seppeleen laskut Kalevankankaan, Aitolahden, Lammin-
pään, Messukylän ja Teiskon hautausmailla. 

xx.5.2024 Kivääriammunta yhdessä Puolustusvoimien kanssa. Tarkempi päivä-
määrä ja ilmoittautumisohjeet ilmoitetaan sähköpostitse ajankohdan vahvistuttua

AMPUMATOIMINTA

Yhdistys järjestää omia ammuntoja (kivääri sekä pistooli) Satakunnan lennoston ra-
doilla, jonne voi tulla myös ilman omaa asetta. Tapahtumista ilmoitetaan sähköpostit-
se, Facebookissa sekä omassa Signal ryhmässä. Ajankohdista sovitaan Signal ryh-
mässä, joten sitä kautta saa nopeiten tiedon ammuntojen järjestymisestä, tervetuloa 
siis siihen mukaan! Lisätietoja ryhmään liittymisestä voi kysellä sähköpostitse.

Pirkanmaan reservipiirien 9-millisvuoro Osmonmäen ampumaradalla talvi-
kaudella lauantaisin klo 14-17, sisäänkäynti Osmonpuistosta Ainonkatu 2 kohdalta. 
Ratamaksussa – 10 €/kerta

Satakunnan lennoston radat avoinna vuositarroilla varustettujen ampuja- ja 
valvojakorttien haltijoille sekä muutamille vieraille heidän mukana. Vuoden 2024 vuo-
sitarrat ovat noudettavissa Reserviläistoimistolta, Väinölänkatu 2, Tampere. (vuo-
den 2023 tarra käy maaliskuun loppuun asti). Tarkempia tietoja ratavuoroista: www.
tasera.fi

Lisätietoa piirien ampumavuoroista:
https://pirkanviesti.fi/toiminta/ammunta/ampumaratavuorot/

KILPAILUKUTSU
PIRKANMAAN RESERVIPIIRIEN  

AMPUMAMESTARUUSKILPAILUT 2024

PERINNEASE Sastamala, Matinsuon rata
Resul sääntöjen mukaan.
Perinnekivääri (sääntö 4.1.A), perinnepistooli (sääntö 4.2.A). 
Lauantaina 6.4.2023 klo 9
• Perinnekivääri 150m 15 +15 ls makuu (simuloitu 300m)
• Perinnekivääri 150m 3-asent. 10+10+10 ls.
• Perinnekivääri kenttä 150m
Sunnuntaina 7.4.2023 klo 12
• Perinnepistooli koulu 25m 30 ls 
• Perinnepistooli kuvio (”kaksintaistelu”) 25m 15+15 ls.
• Perinnepistooli 50m
Tiedustelut: Mika Salovaara, sähköpostilla misal(at)jippii.fi. 
Ilmoittautumiset 23.3.2024 mennessä 
Linkki: https://forms.gle/HnKQdiUTSjLJbtV3A. 
Paikat täytetään ilmoittautumisjärjestyksessä. 
HUOM! Osallistumismaksu 15 eur per laji, maksetaan etukäteen 
ilmoittautumisen yhteydessä saatavalle tilinumerolle! Mahdollisista 
muutoksista kisaan tiedotetaan ilmoittautuneille sähköpostitse.

RESERVILÄISAMMUNTA Sastamala, Matinsuon rata.
Lauantaina 27.4.2024 klo 9.
Lajit: RESUL:n sääntöjen mukaiset RA 1, RA 2, RA 3 ja RA 4. 
Tiedustelut: Mika Salovaara, sähköpostilla: misal(at)jippii.fi.
Ilmoittautumiset 13.4.2024 mennessä 
Linkki: https://forms.gle/bRrs7G662Nx8yVVU9.
Paikat täytetään ilmoittautumisjärjestyksessä. 
HUOM! Osallistumismaksu 15 eur per laji, maksetaan etukäteen 
ilmoittautumisen yhteydessä saatavalle tilinumerolle! Mahdollisista 
muutoksista kisaan tiedotetaan ilmoittautuneille sähköpostitse.

FP Sastamala, Matinsuon rata 
Lauantaina 27.4.2024 RA kisan jälkeen.
Tiedustelut: Mika Salovaara, sähköpostilla misal(at)jippii.fi. 
Ilmoittautumiset 13.4.2023 mennessä 
Linkki: https://forms.gle/HfPuwSmXdi67ZGus5.
Paikat täytetään ilmoittautumisjärjestyksessä. 
HUOM! Osallistumismaksu 15 eur per laji, maksetaan etukäteen 
ilmoittautumisen yhteydessä saatavalle tilinumerolle! Mahdollisista 
muutoksista kisaan tiedotetaan ilmoittautuneille sähköpostitse.

KEVÄTAMMUNNAT Satakunnan Lennoston 25 m rata, 
Tiistaina 7.5.2024 klo 18
Pikapistooli 20+20+20ls .22 ja 10+10+10ls 9mm.
Ilmoittautumiset ja tiedustelut 1.5. mennessä: Juha Moijanen 
sähköpostilla juha.moijanen(at)gmail.com.

PISTOOLILAJIT Nokia, Ruutivuorentien rata 
Lauantaina 29.6.2024 klo 10 
isopistooli, n. klo 12, pienoispistooli ja n. klo 14 pikapistooli 
Ilmoittautumiset: nosakilpailu(at)gmail.com 21.6. mennessä. 
Tiedustelut: Pekka Niemelä p. 040 5220760 tai 
pekkaniemela(at)saunalahti.fi 

PIENOISKIVÄÄRILAJIT Nokia, Ruutivuorentien rata 
Sunnuntaina 30.6.2024 klo 10 60 ls makuu, jonka jälkeen 
3*20 ls asennot. Ilmoittautumiset: nosakilpailu(at)gmail.com 21.6. 
mennessä. Tiedustelut: Pekka Niemelä p. 040 5220760 tai 
pekkaniemela(at)saunalahti.fi

KENTTÄAMMUNTA JA KAKSOISHIRVI Kisakutsut tulevat 
Pirkanviestin nettisivuille paikan ja ajankohdan selvittyä.

Muistakaa ilmoittautua määräaikoihin mennessä!
Osallistumismaksu henkilökohtaisessa kilpailussa on 15 euroa/laji.  
Joukkueesta ei maksua. Osallistumismaksu maksetaan henkilökohtai-
sesti etukäteen. Jokainen voi anoa maksun takaisin omalta yhdistyk-
seltään, mikäli yhdistys maksaa piirikisaosallistumisia. 
Paikalla jälki-ilmoittautuneita ei oteta kisaan.

Mestaruuskilpailut ovat samalla karsinta RUL/Reserviläisliiton sekä 
RESUL:n mestaruuskilpailuihin. 

Kisoissa ei jaeta mitaleja ja ikäkausisarjat järjestetään RESUL 
sääntöjen mukaan. Kisatulokset tulevat nettiin.

Mahdollisista muutoksista tiedotetaan ilmoittautuneille 
sähköpostitse sekä Pirkanviestin kilpailutoiminta sivuilla.

KILPAILUKUTSU
TRES SRA 3 kilpailu

18.5.2024 Satakunnan lennoston ampumaradalla. 

Kilpailu on osa SRA Pirkanmaa CUP 2024-karsintaa. 
Kilpailu on yksi CUPn osakilpailu, jossa ratkaistaan 

SRA Pirkanmaa 2024 piirinmestaruudet ja 
SRA SM 2024 kisapaikat. 

Ilmoittautuminen avautuu 17.3.2024 klo 18.00 
osoitteessa https://shootnscoreit.com/event/22/19632/

Tervetuloa!

mailto:misal@jippii.fi
mailto:misal@jippii.fi
https://forms.gle/HfPuwSmXdi67ZGus5
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www.pirkanviesti.fi 
aineisto: pirkanviesti@gmail.com

kokouskutsut

MÄNTÄN SEUDUN  
RESERVILÄISET RY

Tietoa kevään tulevasta ohjelmasta
Yhteistyössä Vapaussodan Perinneliitto ry:n  

kanssa esitämme dokumenttielokuvan 
 Kaukokatseinen Mannerheim  

pe 26.4.2024 klo 17.00   
Mänttä-Vilppulan kaupungintalon valtuustosalissa.

Ennen elokuvaa tervehdyksen tuo  
Vapaussodan Perinneliitto ry:n toiminnanjohtaja  

Sami Rantanen. Elokuvan kesto on n. 1,5 h.
Tapahtuma on avoin kaikille Mäntän Seudun  
Reserviläiset ry:n ja Mäntän Seudun Reservi- 

upseerikerho ry:n jäsenille!
Tapahtumaan ei tarvitse ilmoittautua ennakkoon.

KOKOUSKUTSU
MÄNTÄN SEUDUN RESERVILÄISET RY:n 

sääntömääräinen kevätkokous  
pidetään 26.4.2024 klo 19.00. 

Mänttä-Vilppulan kaupungintalon valtuustosalissa 
Tervetuloa!

Hallitus

50-vuotisjuhlavuoden  50-vuotisjuhlavuoden  
HÄMEEN HÖLKKÄ 2024HÄMEEN HÖLKKÄ 2024

Lauantaina 31.8.2024 klo 12
LÄHTÖ JA MAALI LAMMINPÄÄN ULKOILUMAJALLA YLÖJÄRVELLÄ  

(Velodromintie 2, Ylöjärvi) 

Ilmoittautuminen paikan päällä klo 10.50 alkaen 

Tervetuloa kohentamaan  
kuntoa hölkkäämällä  

tai kävelemällä!

Pirkanmaan Reserviupseeripiiri ry
Pirkanmaan Reserviläispiiri ry
Maanpuolustusnaisten Liiton 

Pirkanmaan Piiri ry

Osallistumismaksu käteisellä 13 €.  
RES ja RUL jäsenkortilla sekä  
MNL jäsenet 8 €. Nuorten sarja 0 €.
• Lähtöpaikalla valvottu, maksuton reppusäi-

lytys
• Sotilaskotiauto paikalla (myynnissä munkke-

ja ja kahvia)
• Myynnissä kuumaa makkaraa grillistä
• Eri maanpuolustustoimijoita esittäytymässä 
• Ylöjärven VPK:n kalustoesittely (tehtäväva-

rauksella)
• Ekoaseammuntaa
• Reitti kulkee kangasmaastossa
• Huoltopisteet matkalla sekä maalissa
• Hämeen Hölkän erikoismitali kaikille 

osallistuneille. Kilpasarjojen kolme parasta 
palkitaan sekä muiden sarjojen voittajat.

• Hölkän virallisena suojelijana toimii kansan-
edustaja Sofia Vikman.

• Teivon raviradan pysäköintialue, Velodro-
mintie 2, Ylöjärvi, Lamminpään ulkoilumajan 
välittömässä läheisyydessä

Lisätietoja: pirkanviesti.fi

Sarjat ja matkat:
• Kilpa N ja M 18 km
• Kunto N ja M 9 km
• Nuoret (alle 15 v.) 9 km
• Reserviläisen pikamarssi  

9 km, varustuksena 10 kg  
reppu (punnitaan), maasto
puku ja maihinnousukengät

Tätä kirjoittaessani eletään Tammisunnuntaita ja pre-
sidentin vaalien ensimmäisen kierroksen varsinaista 
vaalipäivää. Maassa on lunta riittämiin, mutta mitta-
ri osoittaa ulkolämpötilan olevan ajankohtaan nähden 
poikkeuksellisesti pari astetta plussan puolella. Gallup-
pien mukaan vaalien äänestysaktiivisuus on ollut ta-
vanomaista korkeampaa – hienoa! Katseet onkin syy-
tä siirtää menneestä tulevaan ja tehdä töitä paremman 
huomisen saavuttamiseksi niin yksilö-, kuin yhteisöta-
sollakin. Kun Sinä, arvoisa Pirkan Viestin lukija, näitä 
rivejä nyt lehdestä silmäilet, on vaalien tuloskin jo sel-
villä ja kevään ensi merkit ulos katsoessa havaittavissa. 
Kevättä kohti mennään vauhdilla.

Yksi kevään merkki on myös TASERA:n ratakorttien 
vuositarrojen vaihtoruljanssi. Tämän vuoden vuositar-
rat on toimitettu TASERA:n jäsenyhteisöjen lippaisiin 
tammikuun puolivälissä. Vuoden 2023 vuositarralla 
varustettu kortti on käypää valuuttaa maaliskuun lop-
puun asti, mutta huhtikuun alusta alkaen ei radalle il-
man ”2024” tarraa ole ns. asiaa. Mikäli sinulla siis on 
ratakortissa vielä vanha tarra ja mielit ratoja tänäkin 
vuonna käyttää, hoidathan tarra-asian kuntoon vii-
meistään maaliskuun aikana. 

On odotettavissa, että tänäkin vuonna ratojen käyt-
töaste tulee olemaan korkea sekä viranomaisten, että 
meidän ”siviilikäyttäjien” osalta. Monien eri syiden 
vuoksi osa viranomaisvarauksista voi tulla TASERA:n 
tietoon hyvin lyhyellä varoitusajalla – toisinaan vasta 
samana päivänä. Pyrimme viestimään näistä mahdol-
lisimman lyhyellä viiveellä päivittämällä tiedot heti 
TSS-ratavuorojärjestelmään (https://tss.tasera.fi/). TSS-
ratavuorojärjestelmä saanee loppukeväästä myös uuden 
ilmeen ja lisää informatiivisia ominaisuuksia. Kannat-
taakin aina ennen radalle lähtöä vilkaista ratavuorojär-
jestelmästä ratojen tilanne.

TSS:n rinnalle täydentäväksi (mutta ei sitä syrjäyttä-
väksi) viestintäkanavaksi on avattu testimielessä What-
sApp -kanava, johon jokainen voi halutessaan liittyä. 
Kanavan nimi on ”TASERA – Ratatiedotteet”. What-
sAppin kanavahaku ei kanavaa ainakaan vielä löydä, 
mutta sille pystyy liittymään suoran kanavalinkin kaut-
ta. Kanavalinkki löytyy TASERA:n kotisivuilta Uuti-
set-osiosta (https://www.tasera.fi/uutiset). Kanavan kaut-
ta tiedotetaan ns. kiireellisistä asioista, lähinnä lyhyellä, 
alle 3 vrk varoitusajalla tietoon tulleista poikkeuksista 
ratavuoroihin.

Toivorikasta ja aktiivista kevättä kaikille Pirkan Vies-
tin lukijoille! Ja muistetaan kaikki äänestää myös kesän 
europarlamenttivaaleissa, kukin oman vakaumuksensa 
ja omatuntonsa mukaisesti.

Tampereen Reserviläisten ja TASERA:n puolesta

  Pasi Autio

TASERA – katseet kohti kevättä

Tiedätkö?
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Ajankohtaisia maanpuolustuskysymyksiä 
laidasta laitaan

Kysymykset laati eversti Leo Ukkonen

1. Kuka valittiin vuoden 2023 sotilasurheilijaksi?

2. Suomi ja Yhdysvallat solmivat joulukuussa DCA-sopimuk-
sen. Mistä sanoista tulee sopimuksen lyhenne DCA?

3. Kuinka monta prosenttia kutsuntaikäluokan miehistä 
määrättiin viime vuoden kutsunnoissa palvelukseen?

4. Mitkä maat osallistuvat Suomen lisäksi Rovajärven alu-
eella toukokuussa järjestettävään Maavoimien Northern 
Forest 24 -taisteluharjoitukseen?

5. Kuinka suuri on 165 päivää palvelevan varusmiehen päi-
väraha?

6. Mikä on kirjakielinen vastine varusmiesten käyttämälle 
slangisanalle jäkki?

7. Kuinka monta paikkakuntaa kuuluu ensi kesänä Puolus-
tusvoimien MILjazz 2024 -kiertueeseen?

Pirkan Viesti myös Facebookissa  
ja Instagramissa!
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kokouskutsut

Kokouskutsu
MESSUKYLÄN RESERVIUPSEERIT RY:n

SÄÄNTÖMÄÄRÄINEN KEVÄTKOKOUS
pidetään torstaina 7.3.2024 klo 19.00 

Messukylän koulu
HUOM! Esitelmä alkaa klo 18.30

Kahvitarjoilu!
Tervetuloa!

Hallitus

TAMPEREEN RESERVILÄISET RY
KEVÄTKOKOUS

järjestetään tiistaina 23.4.2024 klo 18.00. 
Paikkana Ravintola Vaskitähti,  

Hatanpään puistokuja 22 G, Tampere. 
 Ennen kokousta  

riskienhallinta- ja turvallisuusjohtaja  
Jouni Perttula pitää esitelmän  

Tampereen kaupungin kriisijohtamisesta.  
Esitelmä on avoinna myös yleisölle.

Tampereen Reserviläiset ry:n  
sääntömääräiset kevätkokousasiat

Huomionosoitukset
Kahvitarjoilu alkaen klo 17.00

Tervetuloa!
Tampere 11.1.2024 

Tampereen Reserviläiset ry
Hallitus

Käyntiohje: Punatiilisen kerrostalon ja autohallin välistä  
piha-alueelle, josta G-portaaseen.

Kokouskutsu
IKAALISTEN RESERVIUPSEERIKERHO RY:n 

IKAALISTEN RESERVILÄISET RY:n 
SÄÄNTÖMÄÄRÄISET  

KEVÄTVUOSIKOKOUKSET 
pidetään IKATA:lla  

keskiviikkona 27.3.2024 klo 18.00
Kahvitarjoilu! 

Kokouksissa käsitellään sääntöjen  
kevätvuosikokouksille määräämät asiat. 

Tervetuloa! 
Hallitukset

Kokouskutsu
LEMPÄÄLÄN  

RESERVIUPSEERIKERHO RY:n
SÄÄNTÖMÄÄRÄINEN KEVÄTKOKOUS

pidetään Lempäälässä, Näppilän tilalla 
torstaina 11.4.2024 klo 18.00 alkaen

Osoite: Vesilahdentie 83 

Kaikki kerhon jäsenet tervetuloa!

Hallitus

Pirkanmaan  
Maanpuolustuksen Tuki  

PMT ry:n
VUOSIKOKOUS

Torstaina 18.4.2024 klo 18.00 

Reservijärjestöjen toimiston  
kokoussali Marskissa, 

 Väinölänkatu 2, Tampere.

Kokouksessa käsitellään  
yhdistyksen sääntöjen  

vuosikokouksen käsiteltäväksi  
määräämät asiat.

Tervetuloa!

Hallitus

TAMPEREEN RESERVIUPSEERIT RY
KEVÄTKOKOUS

24.4.2024 klo 18.00
Technopolis Asemakeskus, Ravintola MIN

Peltokatu 26, 33100 Tampere
Lisäksi TEAMS-yhteys

Esitelmä  
Palkitsemiset

Käsitellään sääntöjen 12 §:n mukaiset  
kevätkokousasiat

Kahvitarjoilu 17.30 alkaen

TERVETULOA
Hallitus

Kokoukseen voi osallistua etäyhteydellä, TEAMS-linkki  
toimitetaan sähköpostitse kaikille jäsenille.

SOTIEMME 1939–45  
PERINNEYHDISTYS RY:n

sääntömääräinen vuosikokous pidetään
tiistaina 12.3.2024 klo 16.00.

Reservijärjestöjen toimiston kokoushuone  
Marskissa, Väinölänkatu 2, Tampere

Kokouksessa käsitellään sääntömääräiset asiat.
Tervetuloa!

Hallitus

YLÖJÄRVEN RESERVIUPSEERIT RY:n
YLÖJÄRVEN MAANPUOLUSTUS- 

NAISET RY:n
SÄÄNTÖMÄÄRÄISET KEVÄTKOKOUKSET

pidetään keskiviikkona 20.3.2024 klo 18.00 
Ylöjärven Seurakuntakeskus, Unelma kahvila

17.30 kokouskahvit
Tervetuloa!
Hallitukset

SOTIEN 1939–1945  
PIRKANMAAN  
PERINNEYHDISTYS RY:n

SÄÄNTÖMÄÄRÄINEN VUOSIKOKOUS
keskiviikkona 9.4.2024 klo 16.30.

Tampereen Sotaveteraanien  
Huoltoyhdistyksen toimistolla,  

Rongankatu 2, Tampere.
Tervetuloa!

Hallitus

YLÖJÄRVEN  
RESERVINALIUPSEERIT RY:n

SÄÄNTÖMÄÄRÄINEN KEVÄTKOKOUS
pidetään torstaina 14.3.2024 klo 18.00

Ylöjärven Puun tiloissa, Soppeentie 64, Ylöjärvi  
Ennen kokousta kahvit sekä Ylöjärven Puun esittely.

Tervetuloa!
Hallitus

TAMPEREEN SEUDUN  
RESERVILÄISNAISET RY:n

SÄÄNTÖMÄÄRÄINEN KEVÄTKOKOUS
pidetään keskiviikkona 17.4.2024 klo 18.00.  

Reservijärjestöjen kokoussali Marskissa,  
Väinölänkatu 2, Tampere

Kahvitarjoilu klo 17.30 
Tervetuloa!

Tampereen Seudun Reserviläisnaiset ry
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Radioamatööritoimintaa reserviläisille, osa 1 

Radioamatööritoiminta on pääasiassa viranomaislu-
villa toimivien radioamatöörien henkilökohtaisesta 
kiinnostuksesta ja ilman taloudellista hyötyä keske-
nään radioteitse harjoittamaa radioamatööriviestin-
tää. Maailmassa on noin 3 miljoonaa ja Suomessa noin 
6000 radioamatööriä. Harrasteen kansainvälisyyden 
vuoksi radioamatöörien käyttöön on varattu useita 
eri taajuusalueita pitkäaalloista (HF) aina mikro- ja 

Tässä artikkelissa esitellään radioamatööritoiminnan tarjoamia mahdollisuuksia kaikille radiotekniikasta ja yhteydenpidosta 
sekä luonnossa liikkumisesta kiinnostuneille reserviläisille, jotka haluavat kokeilla uusia toimintamuotoja perinteisen  
reserviläistoiminnan rinnalla. Aihetta esitellään ulkona eri vuodenaikoina harrastettavien aktiviteettien näkökulmasta.

””Radioamatööri on  Radioamatööri on  
  radioharrasteen ammattilainen”radioharrasteen ammattilainen”

Luontokohde OHFF-0111 Konneveden kansallispuiston Näresaaressa.

millimetriaaltoihin (VHF/UHF/SHF) asti. Suomessa 
harrastetta valvoo Liikenne- ja viestintävirasto (Tra-
ficom). Tullakseen radioamatööriksi on suoritettava 
pätevyystutkinto, joka kattaa tarvittavat radiolainsää-
däntöön, radioilla liikennöintiin ja radiotekniikan pe-
rusteisiin liittyvät asiat, joiden avulla harrastaja pääsee 
alkuun. Pätevyystutkinnon suoritettuaan voi hakea 
asemalupaa, jolloin saa oman kutsumerkin ja luvan 

osallistua pätevyystodistuksen ehtojen puitteissa ra-
dioamatööriliikenteeseen.

Radioamatöörit ja yhteiskunta
Radioamatööritoiminnan pääasiallinen tavoite on tek-
ninen kokeilu sekä teknisten tietojen ja taitojen ke-
hittäminen. Harrasteella on myös ei-teknisiä sovellus-
kohteita, kuten pelastuspalvelu, jonka viestiyhteyksiä 
radioamatöörit ovat jo pitkään turvanneet. Usein ra-
dioamatööritoiminta on yhdistettävissä myös muihin 
harrastuksiin, kuten tietokoneharrastus, elektroniikka-
rakentelu, matkailu, retkeily, veneily, partiotoiminta, 
reserviläistoiminta tai kieliopinnot. Monelle harrastus 
on antanut arvokasta osaamista työelämään, ja lisäksi 
valmiudet toimia vapaaehtoista maanpuolustusta sekä 
varautumista palvelevissa johtamisjärjestelmä- ja vies-
titoimialan asiantuntija-, koulutus- tai operaattoriteh-
tävissä.

Radioamatööriharrastusta  
eri tavoin
Radioamatööritoiminta on monipuolinen harrastus 
kaikenikäisille aina koululaisista eläkeläisiin. Harras-
teena se tarjoaa eri toimintamuotoja, joista jokainen 
voi valita omansa. Harrastuksen voi aloittaa kuunteli-
ja-amatöörinä radioamatööritaajuuksia kuunnellen ja 
nykyisin kuuntelu on myös mahdollista ilman omaa 
radiota erilaisten Internetissä toimivien vastaanottimi-
en kautta. Harrastukseen voi tutustua, vaikka ei olisi 
suorittanut pätevyystutkintoa, sillä kuka tahansa voi 

SOTA-asema Kaunispään 438 metriä korkean tunturikoh-
teen OH/SL-204 laella.

Yhteydenpitoa vanhalta Sälgrundin (FI0006) saaren luotsiasemalta ja sen pihapiirissä olevasta majakasta.
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LINKKEJÄ MUIHIN LÄHTEISIIN: ARDF Finland: Suomen radiosuunnistuksen kotisivut: https://ardf.fi, Finnish Flora & Fauna in Amateur Radio (OHFF) -ohjel-
man kotisivut: https://ohff.fi/, International Lighthouse and Lightship Weekend (ILLW) -tapahtumien kotisivut: https://illw.net/, Summits on the Air (SOTA) -ohjelman 
kotisivut: https://www.sota.org.uk/, Suomen Radioamatööriliiton kotisivut: https://www.sral.fi/, WebSDR - Radioamatööritaajuuksien kuuntelu netissä (kansainvälinen 
sivusto): http://websdr.org/, World Wide Flora & Fauna in Amateur Radio (WWFF) -ohjelman kotisivut: http://wwff.co/

pitää yhteyksiä radioamatööriasemalta radioamatöö-
rin valvonnassa. Yhteyksiä voi mennä kokeilemaan esi-
merkiksi paikalliselle radioamatöörikerholle, ja kaikille 
avoimia tapahtumia ovat myös radiosuunnistusharjoi-
tukset ja -kilpailut.

Yhteydenpitoa ja sosiaalista 
vuorovaikutusta
Radioamatööri voi pitää yhteyksiä muiden harrasta-
jien kanssa ympäri maailman. Yhteyden aikana ker-
rotaan aseman kutsumerkki ja se, miten hyvin toista 
radioamatööriasemaa kuullaan. Usein kerrotaan myös 
nimi ja oman aseman sijaintipaikka. Radioamatööriyh-
teys voi olla hyvin lyhyt, mutta myös jutustelemaan voi 
jäädä pidemmäksi aikaa. Yhteyksiä voidaan pitää pu-
heella, sähköttämällä, dataa tai kuvia lähettämällä. Ra-
dioamatööri voi rakentaa itselleen laitteita ja antenneja.

Radioamatööritoiminta on muutakin kuin radioyh-
teyksien pitäminen. Se on esimerkiksi muiden harrasta-
jien tapaamista kerhoilloissa tai valtakunnallisen liiton 
tilaisuuksissa, retkikuntien järjestämistä harvinaisiin 
radioamatöörikohteisiin tai yhteisten kerho- tai kil-
pailuasemien rakentamista ja ylläpitoa. Radioamatöö-
rit työskentelevät itsenäisesti koti- ja kerhoasemilta ja 
ovat soveliaita toimimaan yhteiskunnan varautumista 
palvelevissa tehtävissä, joissa voidaan hyödyntää lisäksi 
työelämässä palvelevien ja sieltä jo eläkeläisiksi vapau-
tuneiden harrastajien muuta ammatillista ja pitkän lin-
jan kokemusta.

Mahdollisuuksia luonnossa  
liikkujille ja reserviläisille
Suomessa reserviläistoimintaa harjoitetaan valtakun-
nallisesti Reserviläisliiton, ja sen paikallisyhdistys-
ten käytännön toiminnan puitteissa. Tunnetumpia 
maanpuolustustahdon ja reserviläisten kenttäkelpoi-
suuden ylläpitämiseen tarkoitettuja toimintamuoto-
ja ovat ammunta, liikunta, maastotoiminta ja urhei-
lu – monipuolista koulutustoimintaa unohtamatta. 
Radioamatööritoiminta tuo toimintaan lisää mah-
dollisuuksia, kuten luonto- ja majakkakohteiden sekä 
kukkuloiden ja korkeiden mäkien aktivoinnit, radio-
suunnistuksen ja radiokilpailut. Nämä toimintamuo-
dot kehittävät viestimiestaitoja ja kykyä toimia eri 
käytännön tilanteissa. Radiokilpailutoiminnan tarjo-
amia mahdollisuuksia esitellään tarkemmin artikkeli-
sarjan seuraavassa osassa.

Kansainväliset majakka-  
ja majakkalaivaviikonloput
Kansainvälinen majakka- ja majakkalaivaviikonloppu 
(engl. International Lighthouse and Lightship Week-
end lyhenne: ILLW) on vuosittain elokuun kolman-
tena täytenä viikonloppuna järjestettävä tapahtuma, 
jolloin kokoonnutaan majakoille ja majakkalaivoille. 
Tapahtumaan liittyy radioamatöörien järjestämä akti-
vointi, jossa radioamatöörit pitävät yhteyksiä majakoil-

le (lighthouse) ja majakkalaivoille (lightship) tilapäi-
sesti perustettuihin radioamatööriasemiin. Suomessa 
tapahtumaviikonlopun aikana joillain majakoilla jär-
jestetään myös avoimien ovien päiviä. Ennen meren-
kulkijoita turvaamaan pystytetyt rakennukset ovat nyt 
suosittuja nähtävyyksiä ja kesäretkien kohteita.

Radioamatöörien oheistapahtuma ei ole kilpailu, 
vaan merimajakoiden ja majakkalaivojen aktivointi-
tapahtuma. Nykyisin tapahtumaan osallistuu vuosit-
tain satoja radioamatöörien majakka-asemia eri puo-
lella maailmaa. Tapahtuma soveltuu kerhon puitteissa 
tai kaveriporukalla tehtäväksi retkeksi, jolloin on usein 
myös mahdollisuus radioamatööritoiminnan esittelyyn 
majakalla viikonlopun aikana.

Kettujahdista radiosuunnistukseen
ARDF eli Amateur Radio Direction Finding on sopi-
va valinta luonnosta ja liikunnasta pitäville sekä radi-
oista kiinnostuneille ihmisille. Radiosuunnistuksessa 
eli ”kettujahdissa” vastaanottimen (eli ”ketturaudan”) 
avulla etsitään metsään piilotettuja radiolähettimiä. Ra-
diosuunnistus poikkeaa perinteisestä suunnistuksesta 
siten, että rasteja ei ole merkitty karttaan, vaan rasteina 
toimivat radiolähettimet. Rastien löytäminen maastos-
ta on hieman hankalampaa kuin perinteisessä suunnis-
tuksessa ja antaa lisää mielenkiintoa myös perinteisen 
suunnistuksen harrastajalle.

Radiosuunnistuksessa rasteja ja niillä olevia lähetti-
miä on yleensä viisi. Kukin rasti lähettää vuorollaan 
rastin tunnusta yhden minuutin ajan. Viiden minuu-
tin kuluessa kaikki rastit ovat ”ilmoittautuneet” ja ne 
on voitu suuntia. Suunnistajalla on tätä tarkoitusta var-
ten radiovastaanotin, jolla pystyy suuntimaan rastilla 
olevan radiolähettimen ja merkitsemään sen suunnan 
alueen karttaan. Radiosignaalin voimakkuuden perus-
teella suunnistaja voi arvioida rastin etäisyyden. Mitä 
lähempänä rastia suunnistaja on, sitä voimakkaampi on 
hänen vastaanottamansa radiosignaali.

Radiosuunnistus sopii kaikille, sillä suunnistaja ei 
tarvitse kuin vastaanottimen. Kilpailijalla on varus-
teina radiovastaanottimen lisäksi kartta ja kompassi. 
Kilpailijan tulisi löytää maastossa olevat lähettimet 
(rastit) ja merkitä ne omaan leimauskorttinsa. Radio-
suunnistuksessa kilpailuita järjestetään niin kansalli-
sina kuin kansainvälisestikin ja kilpailun voittaja on 
se, joka löytää kaikki lähettimet nopeimmin. Radio-
suuntimisen taitoa voidaan hyödyntää myös Maan-
puolustuskoulutuksen (MPK) viestikoulutuksissa ja 
-kursseilla.

OHFF Flora &  
Fauna Finland (OHFF)
Maailmanlaajuisen suojellun kasviston ja eläimistön 
Protected Flora and Fauna (PFF) -teematapahtumia 
vietetään radioamatööritoiminnan keinoin ympäri 
vuoden. Tapahtuma on osa kansainvälistä World Wide 
Flora and Fauna in Amateur Radio (WWFF) -awar-

diohjelmaa, joka toteutetaan Suomessa OHFF Flora & 
Fauna Finland (OHFF) -awardiohjelman puitteissa.

Tapahtumien tavoitteena on rohkaista radioamatöö-
rejä pitämään yhteyksiä kansallis- ja luonnonpuistoista 
sekä luonnonsuojelualueilta ja saada Suomen luontoa 
tutuksi. Suomessa sopivia OHFF-luontokohteita on 
nykyisin yli 1500 kappaletta ja ne ovat helposti nähtä-
vissä OHFF-awardiohjelman karttasivulta osoitteesta: 
https://kartta.ohff.fi/.

Suomalaisen luonnon helmasta tapahtuvaan akti-
vointiin riittää yksinkertainen radioamatööriasema. 
Puheella ja sähkötyksellä pidettävät yhteydet ovat usein 
lyhyitä ja pelkistettyjä, joten tapahtuma sopii myös 
juuri tutkinnon suorittaneille ja asemaluvan saaneille 
radioamatööreille. Myös tietokoneavusteiset digitaali-
lähetteillä pidetyt yhteydet käyvät. Tapahtumassa pär-
jää ruosteisemmillakin sähkötystaidoilla, sillä kyseessä 
ei ole radiokilpailu.

Summits On the Air (SOTA)  
vuorenhuippuja valloittamassa
SOTA eli Summits On The Air on oikea valinta ih-
miselle, jolle ulkoilu ja luonnossa liikkuminen ovat 
vähintään yhtä tärkeitä kuin radioamatööriyhteyksien 
pitäminen tilapäisesti kukkuloiden ja vuorten huipuil-
ta. Kullakin osallistujalla on mahdollisuus harrastaa 
SOTA-aktivointia oman kuntonsa ja taitojensa mu-
kaan. Valittuun kohteeseen perille pääsemiseksi voi 
käyttää mitä tahansa matkustustapaa (ilman mootto-
rivoimaa) mukaan lukien pyöräily, vaellus ja vuorikii-
peily – tai vaikka hevoskyyti. Korkeiden maastokoh-
teiden asemat toimivat ilman verkkovirtaa ja fossiilisia 
polttoaineita.

SOTA ei ole kilpailu, vaan tapahtumassa pidetään ra-
dioamatööriyhteyksiä tilapäisesti mäiltä ja vuorilta sekä 
samalla ihaillen maisemia ja ympäröivää luontoa. Li-
hasvoimalla liikkuminen rajoittaa kannettavan kalus-
ton määrää, mutta yhteyksiä voidaan pitää yllättävän 
pienellä määrällä laitteistoa. Suomessa sopivia kohtei-
ta ovat korkeat vuoret ja laskettelukeskukset, ja esimer-
kiksi kokeneemmalle retkeilijälle hieman syrjäisemmät 
kohteet Järvi-Suomen alueelta. Pidemmille vaelluksil-
le voi lähteä Lapin tuntureille, joiden huiput saattavat 
olla keskellä tiettömiä erämaita. Varsinaista vuorikiipei-
lyä harrastavat radioamatöörit voivat hakea lisähaastet-
ta aina Alppien korkeimmilta huipuilta.

Mukaan toimintaan
Radioamatööriharrastusta pidetään usein teknisenä, 
mutta tekniikka on vain osa monipuolista harrastetta, 
josta jokainen voi valita omat kiinnostuksen kohteensa. 
Tekniikan osalta alkuun pääsee peruskoulun tai lukion 
sähköopin perustiedoilla, joita täydennetään opiskelu-
vaiheessa radiotekniikkaan, liikennöintiin, hätäliiken-
teeseen sekä lyhenteisiin ja määräyksiin liittyvillä tie-
doilla. Tutkintoon voi valmentautua itse opiskelemalla 
tai osallistuen paikallisen radioamatöörikerhon järjes-
tämälle valmennuskurssille, jonka päätteeksi on usein 
tutkinto.

Radioamatööriyhteyksien pitämiseen mökillä tai 
maastossa luonnon keskellä riittää kevyt, liikuteltava ja 
pelkistetty asemavarustus, kuten pienitehoinen 5–20 
W lähetin-vastaanotin (radio) virtalähteineen, yksin-
kertainen lanka-antenni sekä muistiinpanovälineet. 
Radioita ja varusteita saa valmiina kaupasta, ja osan 
tarvittavista varusteista voi rakentaa myös itse. Rahal-
lisesti harrastukseen mukaan pääsee usein jo 300–500 
euron budjetilla.

  Timo Järvi, OH3LMG
Juupajoen Reserviläiset ry / 

Lylyn Viestivarikon radiokerho, OI3V

Kuvat:
Timo Järvi, OH3LMG (ILLW)

Juhani Lehtosaari, OH2MD (ARDF)
Raimo Karttunen, OH3BHL (OHFF)

Jari Leivo, OH3KRH (SOTA)

Radiosuunnistuksessa karttaan merkityt rastit korvaavat maastossa olevat radiolähettimet. 

https://kartta.ohff.fi/
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Drooneilla tiedustellaan, valvotaan, oh-
jataan tulta sekä lisätään omaa tilanne-
tietoisuutta. Kuten Ukrainan sota on 
osoittanut, pieniä kaupallisia lennokkeja 
voidaan käyttää myös tuhoamaan piste-
mäisiä maaleja yksittäisistä taistelijoista 
panssarivainuihin. 

Onkin arvioitu, että erilaiset lennokit 
aiheuttavat jo yli puolet Venäjän kalus-
totappioista Ukrainassa. Drooneilla on 
myös merkittävä rooli psykologisessa so-
dankäynnissä, informaatiosodankäyntiä 
unohtamatta. 

Ukrainassa meneillään olevan drooni-
sodan mittakaavasta antaa kuvan Ukrai-
nan äskettäinen ilmoitus, jonka mukaan 
maa pyrkii tänä vuonna (2024) hankki-
maan yli miljoona pientä FPV (First Per-
son View) -droonia. Lisäksi tulevat Uk-
rainan lahjoituksena saamat sekä kaikki 
jo käytössä olevat droonit. 

Myös Venäjä on tehostanut lennok-
kiensa tuotantoa ja pystyy ukrainalais-
arvioiden mukaan tuottamaan tai tuo-
maan rintamalle noin 100 000 droonia 
kuukaudessa. Käynnissä on droonien 
kehittämistä ja tuotantoa koskeva kilpa-
juoksu, jonka lopputulos tulee vaikutta-
maan merkittävästi sodan kulkuun.

”Papukaijoja” joukoille
”Onko miehittämätön ilma-alus jokai-
sen tulevaisuuden taistelijan henkilö-
kohtainen ase, sensori tai viestijärjes-
telmän osa vai jäävätkö nämä lentävät 
lavetit marginaalisempaan käyttöön?”, 
kysyy Santtu Ekholm Ilmatorjuntaleh-
den äskettäisessä numerossa (3/2023). 
Tämä jää nähtäväksi, mutta Puolustus-
voimien äskettäin hankkimien Parrot 
Anafi USA -droonien myötä lennokeista 
on joka tapauksessa tullut jääkärijouk-
kueen tai -ryhmän peruskalustoa – aina-
kin toistaiseksi.

Jalkaväen lennokiksi ristitty Parrot 
Anafi USA -drooni on sotilaskäytössä 
mm. Yhdysvalloissa, Isossa-Britanniassa 
ja Ranskassa. Yhdysvalloissa valmistet-
tu ja lämpökameralla varustettu laite on 

paitsi pienikokoinen (500 g) ja hiljai-
nen, myös helppokäyttöinen ja nopeasti 
koulutettavissa etenkin videopelejä har-
rastaneille. 

Parrot eli ”papukaija” on myös tie-
toturvallinen – toisin kuin kiinalaisen 
DJI:n laitteet, joiden käytöstä Puolus-
tusvoimat useiden maiden viranomais-
ten tapaan on luopunut – ja soveltuu 
mainiosti Suomen olosuhteisiin: ”pa-
pukaijojen” luvataan toimivan 35 as-
teen pakkasessa sekä 15 m/s tuulessa, ja 
lentoaikaakin on tarjolla reilut 30 mi-
nuuttia.

Uusien pienoislennokkien käyttöä on 
koulutettu Maavoimien varusmiehille 
syksystä 2023 lähtien. Varusmiesten li-
säksi osassa varuskunnista koulutusta on 
tarjottu myös reserviläisille. Määrät ovat 
toistaiseksi olleet pieniä, mutta lähitule-
vaisuudessa kasvava joukko reserviläisiä 
tullee saamaan perehdytyksen droonien 
käyttöön kertausharjoitusten sekä toi-
vottavasti myös MPK:n kurssien kautta.

Droneosasto järjestäytyy
Lennokkien asettamaan haasteeseen on 
havahduttu myös reserviläisjärjestöis-
sä, joskin verkkaisesti. Pisimmälle on 
päästy Etelä-Savossa, jossa on kehitetty 
droonien hyöty- ja koulutuskäyttöä re-
serviläisdronehankkeessa (KX-hanke). 
Hankkeelle on saatu avokätistä rahoi-
tusta mm. Jenny ja Antti Wihurin sääti-

öltä sekä yrityksiltä, ja se on toteutettu 
yhteistyössä paikallisten reserviläisjär-
jestöjen, MPK:n, Lentopelastusseuran, 
viranomaisten ja muiden järjestöjen 
kanssa.

Etelä-Hämeessä Sääksmäen Reservi-
läiset on lähtenyt päättäväisesti kehit-
tämään dronetoimintaa Säres Centerin 
puitteissa, ja myös Pirkanmaalla on ak-
tivoiduttu. Tampereen Reserviläisten 
droneosasto järjestäytyi keväällä 2023 ja 
on tämän jälkeen kokoontunut säännöl-
lisesti, yleensä kuukauden kolmantena 
tiistaina kesäkautta lukuun ottamatta. 

Toimintaan on osallistunut parikym-
mentä yhdistyksen jäsentä, osa aktiivi-
semmin ja osa satunnaisemmin. 

Osaston toiminnan painopiste on tois-
taiseksi ollut lentolaitteita ja -toimintaa 
käsittelevissä alustuksissa. On pereh-
dytty sensoritekniikan perusteisiin sekä 
kuultu FPV-droonien tekniikasta ja so-
tilaskäytöstä Ukrainassa. On myös ide-
oitu, mitä droonien ympärille rakentuva 
toiminta voisi olla reserviläistoiminnan 
yleiset tavoitteet, sääntely sekä vakuu-
tusasiat huomioiden. Lennättämässä – 
ulkona – on käyty kerran, minkä lisäksi 
on harjoiteltu simulaattorilla.

Lainakalustolla alkuun
Jatkossa osaston toimintaa on tarkoi-
tus viedä säännöllisen lentoharjoitte-
lun suuntaan. Lentäminen tapahtuu 

reserviläisten omilla koptereilla, mut-
ta tavoitteena on, että yhdistys pystyisi 
tarjoamaan jäsenten käyttöön myös lai-
nakalustoa, alkuun edullisia ja kestäviä 
FPV-koptereita, jatkossa myös perintei-
siä kamerakoptereita. 

Ihanteellista tietenkin olisi, jos har-
joitteluun voitaisiin käyttää Puolustus-
voimienkin hyväksymää Parrot Anafi 
USA -kopteria. Haasteena on kuiten-
kin hinta: laitteen siviiliversion saa 
omakseen 8600 eurolla, mikä ylittää 
asialle omistautuneenkin reserviläisen 
kipurajan. 

Toisaalta reserviläisten kukkaronnyö-
rit ovat perinteisesti löysällä mm. aseita 
ja optiikkaa ostettaessa, joten on mah-
dollista, että hintojen laskiessa har-
joituksissa alkaa näkyä myös FLIR-
lämpökameralla varustettuja laitteita. 
Reserviläispiireissä liiankin tunnetun sa-
nonnan mukaan: ”Eihän se ole harrastus 
eikä mikään, jos se ei vie kaikkea aikaa 
ja rahoja.”

Lisähaasteen tarjoaa droonien nopea 
kehitys: se, mikä on tänään suoritus-
kykyinen ja kallis laite, saattaa vuoden 
parin päästä olla auttamattomasti van-
hentunut, joskin edelleen harjoitteluun 
hyvin kelpaava lennokki. Mistä puheen 
ollen: mikäli lukijoiden komeroissa lo-
juu vähälle käytölle jääneitä, mutta edel-
leen lentokelpoisia (nykymääräysten 
mukaisia) koptereita, otetaan lahjoituk-
sia mielellään vastaan.

Mukaan toimintaan?
Drooneja voi reserviläiskontekstissa lä-
hestyä esimerkiksi tiedustelun, tulenjoh-
don, ilmasuojelun, lennokintorjunnan, 
elektronisen sodankäynnin, FPV-droo-
nien rakentelun ja lennätyksen sekä Va-
paaehtoisen pelastuspalvelun näkökul-
masta. 

Työsarkaa siis riittää, samoin kuin 
mahdollisuuksia yhteistyölle yli yhdis-
tysrajojen!

  Timo Vilén

Hei, mekin lennetään! Hei, mekin lennetään! 
Droonit osaksi Tampereen Reserviläisten toimintaa

Kuva Puolustusvoimat

Kuva PuolustusvoimatKuva Puolustusvoimat
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Kiitämme tuestanne!
Ikaalinen

 Purso Oy Ikaalisten Sulatto

Lempäälä

Laurilan Lomamökit,  
puh. 03 375 0147 ja 0400 834 047
hein@sci.fi
Auto- ja konevuokraamo J. Lundán Ky, 
autohuolto ja -vuokraus

Mouhijärvi
Mouhijärven Kumikorjaamo KY

Pälkäne
Niitty-Seppälän tila, 
puh. 03-534 3381

Ruovesi
Ruoveden Autopaja Oy
Ruoveden Sorajaloste

Sahalahti
Ojan Taksit

Tampere

Virrat
Jita Oy

Ylöjärvi

 

pirkanviesti.fi

Ikaalisten Pesispuistossa järjestettiin 11.2.2024 perin-
teinen koko perheen laskiaisrieha. Paikalla oli mah-
dollisuus osallistua muun muassa hevosajeluun, mä-
enlaskuun, luistella sekä nauttia puffetin herkuista. 
Järjestäjinä oli paikallisia järjestöjä, muun muassa 
Ikaalisten Reserviläiset. Talvisena pakkaspäivänä pai-
kalla kävi yli 150 henkilöä ja erityisesti mukana oli 
paljon lapsiperheitä. Ekoammuntapiste oli suosittu 
aktiviteetti. 

  Raimo Ojala

Talvitapahtuma 
Ikaalisissa

 
 TULEVIA VIESTILLISIÄ  

TAPAHTUMIA 2024
5.3. viestiaselajin vuosipäivä

13.4. Sotilasradiopäivä, Kouvola.
27.4. maanpuolustustapahtuma Ideapark,  

viestiasemakatos.
4.5. Museo Militaria-päivä (museo 11 vuotta)

25.5. rompepäivä Petäjäveden Radiomuseolla
27.5. Viestimies-kilpailu, Tampereen Teisko

2.6. perinneradiotapahtuma PRT 38
heinäkuu Lylyn kesälauantai/markkinat  

elokuu Puistofiesta, Hämeenpuisto Tampere, 
viestiasemakatoa

24.–25.8. Viestimies-päivät, Etelä-Häme
20.9. Saarmaa-seminaari

16.10. VKL:n ajankohtaiswebinaari
6.12. perinneradiotapahtuma PRT 39.  

Kannattaa etsiä MPK:n kursseja sopivilla  
hakusanoilla, esim. arjen välineet,  

MPK HF, JOJÄ, MATI2.

TULEVIA MAASTOTAPAHTUMIA 2024
Tiedossa on kolme piirin alueen jotosta

10–11.5. Kevätyön Koukkaus, Lavajärvellä  
25.5. Hagellus, Orivedellä  

7.-8.6. Suviyön jotos, Ylöjärvellä
Jotosteluun liittyviä koulutuksia

2.3. Kartat ja koordinaatit-teemapäivä Tampereen  
Hervannassa

3.3. GPS-teemapäivä Tampereen Hervannassa
18.4. jotostelun teemailta

28.4. jotoskoulutuksen teemapäivä.
Marssitapahtumia vuoden aikana

9.-12.5. RESUL Four Day March -etämarssitapahtuma.
8.6. Kesäyön marssi, tapahtumakeskuksena  

Lamminpään ulkoilumaja. (MPK)
31.8. Hämeen hölkkä

1.-3.9. Maaottelumarssi
Kannattaa seurata myös MPK:n kurssitarjontaa  

koulutuskalenterista, ja hakea sopivilla hakusanoilla  
muidenkin koulutuspaikojen tarjonnasta.

Pirkanmaan reservipiirien Maastotoimikunta järjestää

JOTOSKOULUTUSPÄIVÄ 
28.04.2024 klo 10.00–18.00

TARKOITUS: alentaa kynnystä lähteä jotoksille, antaa  
kaikenlaisia vinkkejä aloitteleville jotostelijoille.  

Toki kokeneemmatkin saavat osallistua.
KÄSITELTÄVIÄ AIHEITA: tarvittavat varusteet, valinnaiset 
lisävarusteet, kantolaitteet, majoitteet, keittimet, jalkineet. 

Tyypillisiä yleisiä jotostehtäviä. Sekalaisia vinkkejä ja kikkoja.
PAIKKA: katso tarkemmin pirkanviesti.fi-sivuilta.

AIKA: kello 10–18.  
Päivän aikana on omatoiminen ruokailutauko  

(omat eväät mukaan).
ESITIETOVAATIMUKSET: ei ole. Tai no jos on mielenkiintoa 

ja/tai uteliaisuutta lähteä jotoksille, niin hyvä.
HINTA: ei osallistumismaksua.

ILMOITTAUTUMISET (viimeistään 19.04.) 
LISÄTIETOJA: Tero Ahtee, tensu@iki.fi 

Ilmoittautuneille lähetetään tarkempia tietoja päivästä.

HUOMAA MYÖS: JOTOSTEEMAILTA 18.4.2024.



ympäristölle ystävällinen 
tapa lämmittää 
– jo yli 50 vuotta

LAATUKATTILA OY
Puh. 03 214 1411 Fax 03 212 1528  www.laka.fi

Turvesuonkatu 16, 33400 Tampere
Puh. +358 3 346 5566, fax  +358 3 346 5245

www.lielahdenautokeskus.fi

Tampere

Liike- ja mainoslahjat
Yritystekstiilit
(03) 3138 0800, markkinointi@halftime.fi

HÄMEEN MAANPUOLUSTUSPIIRI

Invea Oy

www.hervannankaivin.fi

puh. 040 564 0010

www.tuulilasimyynti.fi

50

Kiitämme 
tukijoitamme!

Kiitämme 
tukijoitamme!

Kiitämme 
tukijoitamme!

Kiitämme 
tukijoitamme!

KIRJANPITOTOIMISTO

Kiitämme 
tukijoitamme!

Kiitämme 
tukijoitamme!

18

Kiitämme tuestanne!



Tenhunen
vuodesta 1915

w w w . j a - t e n h u n e n . f i
Sade-, sulamis- ja jätevesijärjestelmät

www.jita.fi

Hämeenkatu 15 B, 33100 Tampere
puh. (03) 3123 5100, faksi (03) 3123 5121
www.tempolaw.fi 

www.are.fi

-Mänttä
-Vilppula
-Keuruu
-Orivesi
-Ruovesi
-Virrat 

KMV-Turvapalvelut Oy, Rinnepolku 3, 35820 Mänttä 
Puh. (03) 488 3900 toimisto, (03) 476 4303 hälytyskeskus
www.kmvoy.fi

KMV-
Turvapalvelut Oy

Tesomankatu 4, 33310 Tampere 
ma-la 8–21, su 10–21

L Ä N S I P O R T T I

OP Tampere

Kiitämme 
tukijoitamme!

ERIKOISINFRA OY

Kiitämme 
tukijoitamme!

Kiitämme 
tukijoitamme!

Kiitämme 
tukijoitamme!

Kiitämme 
tukijoitamme!

Kiitämme 
tukijoitamme!

Kiitämme 
tukijoitamme!
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Tiesitkö että? 
Vastaukset sivun 12 kysymyksiin

1. Judoka, kersantti  
Martti Puumalainen

2. Defence Cooperation  
Agreement

3. 75%

4. Yhdysvallat ja Norja

5. 5,90 euroa

6.  Jakkara

7.  8

Talvitaidot järjestettiin toista ker-
taa Sääksmäen Säres-Centerissä 26.-
28.1.2024  sopuisasti Taistelupelasta-
ja-kurssin ohessa. Alue on kehittynyt 
paljon viime vuodesta tuhansilla talkoo-
työtunneilla, ja lisää on tulossa.

Säätila suosi jälleen, lauantaina pik-
kupakkanen lauhtui ja taisivat kaikki 12 
kurssilaista yöpyä omissa tilapäismajoit-
teissaan maastossa. Viisi joutui peruut-
tamaan osallistumisensa sairastumisten 
tai teknisten ajoneuvo-ongelmien takia. 
Kouluttajia paikalle pääsi seitsemän, 
vaikka oli tammisunnuntain viikonlop-
pu muistojuhlineen.

MPK:n tukipyynnössä saatiin vaatetus 
ja muonat lennostosta. Reservipiirien 
Maastotoimikunnan laavukankaat, ke-
vytpressut ja lumilapiot olivat ahkerassa 
käytössä, kouluttajilla oli omaa lisäma-
teriaalia yllin kyllin. Puolijoukkueteltat 
lainattiin Säreksestä.

Viikonlopun pääasiat olivat tulien 

Loppiaislauantaina avattiin perinteises-
ti maastokausi, parinkymmenen asteen 
pakkasilla.

Lumenaurauskone ei käynnistynyt, 
mutta nuotiot syttyivät, sillä kuivaa 
kuusta oli riittävästi saatavilla.

Kurssilaisille annettiin tulentekopussi; 
neljä erilaista sytytyspalaa, tulitikkuaski 
ja kaksi laastarinpalaa. Jos ei niillä tuli 
syttyisi, niin kurssi olisi hylätty.

Hyvin tulet syttyivät pelkän puukon 
ja tulitikkujen avulla, kunhan tarpeeksi 
veisteli lastuja sytykkeiksi. Tulien tekoa 

harjoiteltiin myös magnesiumpalalla ja 
kipinäniskentäraudalla. 

Päivän aikana tutustuttiin luonnos-
ta saataviin sytykkeisiin kuten tuoheen, 
kuiviin kuusen alaoksiin ja pihkamälliin 
sekä katajankuorinöyhtään. Urbaanin 
kaupunkilaisen sytyke on sen sijaan kä-
sidesi; neste sellaisenaan tai geeli kasvo-
maskiin imeytettynä.

Ruokailutaukokin pidettiin ja koke-
muksia vaihdettiin nuotion lämmössä. 

  Tero Ahtee

Talvitaidot SäreksessäTalvitaidot Säreksessä
teko sekä tilapäismajoitteet. Tulia teh-
tiinkin ahkerasti moneen kertaan ja eri 
tavoilla. Talvella ei ole mitään hätää, jos 
vain saa tulet tehtyä. Sytykkeitä kan-
nattaa pitää mukana, vaikka ihan kau-
pan hyviä sytytyspaloja pienessä muo-
vipussissa housun reistaskussa. Kun 
housujen oikeanpuoleisessa reisitaskus-
sa on sytytin, niin se tarkoittaa sitä, että 
vasemmanpuoleisessa reisitaskussa on 
tulitikkuaski (hyvin suojapakattuna), 
sanoo pessimisti.

Mikäli eksyt, niin istahda alas ja rau-
hoitu, ei kannata alkaa säntäilemään 
sinne sun tänne ajatellen, että se tuttu 
maastonkohta löytyy tuon mäen takaa. 
Mieti milloin joku alkaa kaivata sinua, ja 
suunnittele toimintaa sen mukaan. Mi-
käli osut jollekin tielle, niin siltä ei sit-
ten kannata poistua (vaikkapa ajatellen, 
että nyt oikaiset metsän poikki tutulle 
paikalle).

  Tero Ahtee

Kurssilaisia hymyilyttää sunnuntaina 
majoitekatselmuksen jälkeen.

Harvinaisempi rakennelma ilman keskisalkoa; 
kahdesta 3x3 metrin laavukankaasta tehty kota, 
jossa pohjapinta-ala on suorakaide, kulmissa 
on puurangat. Sisätilaa riittää.

Asuukohan tässä menninkäinen vai 
mörrimöykky?

Ryhmien vedenkeittokilpailu käynnissä (folio-
vuoka).

Rakovalkea syttyi ja paloi hyvin, vaikkei 
ollutkaan tervasmäntyä.

Ari Knuutila rakensi näppärästi rakovalkean, takana Hannu Eerola.

Tulentekopäivä 
Kurssilaisilla oli hymy herkässä sunnuntain majoitekatselmuksen jälkeen.

Jaossa olleet sytytyspalat paloaikatestissä, 
tyynellä säällä Flamgo paloi 8 minuuttia.

Tulenteon harjoittelu ei edistä haitallista ilmastonmuutosta, mutta edistää arkisten perus-
taitojen hallintaa.


